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نسخه الکترونیکی روزنامه »دنیای‌خودرو« را  هر روز به‌طور رایگان در سایت رسمی ما به نشانی donyayekhodro.com مشاهده فرمایید

در گفت‌وگو با نایب‌رئیس اول انجمن تخصصی صنایع همگن قطعه سازان کشور مطرح شد؛

سرگردانی قطعه سازان بین تالار اول و دوم ارز!
تداوم قفل ارزی بیش از 9 ماه، جهش روزانه قیمت مواداولیه و موج تقاضای پایان سال، واحدهای تولیدی را در تنگنای شدید قرار داده و توان ادامه کار را به شدت کاهش..

صفحه14

انتقال دانش و تجربه مهندسان 
صفحه  4کروز به دانشجویان 

همایش صنعت روکش تایر 
و بازیافت برگزار می شود

صفحه 7صفحه  13

رقابت سدان های وارداتی در بازار خودرو 
جذاب شده است!

تقابل اشکودا »اوکتاویا« 
با تویوتا »لوین«

با ورود برندهای جذاب به بازار خودروهای وارداتی، 
رقابت مهیجی میان محصولات جدید ایجاد شده است..

صفحه 5

گزارش فعالیت ماهانه ایران خودرو دیزل برای دوره 
منتهی به آبان ۱۴۰۴، تصویری روشن از تداوم رشد ...

فروش نماد خاور در هشت ماهه امسال از مرز 
24 همت گذشت؛

رشد 150 درصدی درآمد 
ایران خودرو دیزل در آذرماه

صفحه 8

ارزش خرید کدام مدل بیشتر است؟
مقایسه دو مدل ب‌ام و 

 »X2 18I« و »X2 25I«
تویین پاور توربو با حجم 
موتور 2 لیتری و 1.5 لیتری

کشنده  »  کشنده  »  GX560GX560«   روی   خط   تولید   رفت«   روی   خط   تولید   رفت
»سایپادیزل« به نوسازی ناوگان سنگین شتاب می‌دهد؛

صفحه 9

کروز در دانشگاه علم و صنعت؛



سوئیچسوئیچ2
SWITCHES

یکشنبه 30 آذر ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2463

وفاداری »ماهیندرا« 
به پلت فرم اصلی »رانگلر«

    ماهیندرا تار، بدل هندی جیپ رانگلر، یک فیس‌لیفت جزئی را تجربه کرده است 
اما هنوز هم شــباهت فاحشی به جیپ دارد. شرکت هندی ماهیندرا از فیس‌لیفت 
جدید شاسی بلند تار رونمایی کرده است؛ محصولی که شهرت اصلی‌اش نه به خاطر 
توانایی های فنی، بلکه به دلیل شباهت انکارناپذیر به نماد آفرود آمریکایی، یعنی 
جیپ رانگلر است. این به‌روزرسانی که بیشتر بر بهبودهای داخلی متمرکز شده، تغییر 
چندانی در ظاهر جنجالی خودرو ایجاد نکرده و به نظر می‌رسد پرونده درگیری های 
حقوقی میان ماهیندرا و جیپ همچنان بازخواهد ماند. در نگاه اول، تشــخیص تار 
جدید از مدل قبلی دشوار است. این شاسی بلند جعبه‌ای همچنان با چراغ های گرد، 

تناسبات جعبه‌ای و گلگیرهای برجسته، زبان طراحی رانگلر را فریاد می‌زند. تغییرات 
ظاهری به مواردی جزئی مثل سپر دورنگ جدید، بازنگری نامحسوس در جلوپنجره 
هفت شیاری و طراحی جدید رینگ های آلیاژی محدود شــده‌اند. علاوه بر این، دو 
رنگ جدید با نام های قرمز تانگو و خاکستری کشتی جنگی هم به فهرست انتخاب ها 
اضافه شده‌اند. بااین حال، کلیت طراحی، از لولاهای درهای نمایان گرفته تا فرم کلی 
بدنه، همچنان یادآور رقیب آمریکایی است. برخلاف نمای بیرونی، ماهیندرا تمرکز 
اصلی خود را روی مدرن سازی کابین گذاشته است. بسیاری از این به‌روزرسانی ها از 

نسخه پنج‌در جدیدتر این خودرو، یعنی تار روکس الهام گرفته شده‌اند. 

Start

استارت

نهاد علی بیک‌زاده

روزنامه نگار

ثبت نام‌هــای   
گسترده متقاضیان 
خریــد محصولات 
در  ایران‌خــودرو 
حــالی رکوردهای 
تــازه‌ای بــر جای 
گذاشته که در این 
طرح ها، برخلاف بسیاری از شیوه های فروش پیشین، الزام 
به سپرده گذاری یا بلوکه شــدن منابع مالی وجود ندارد. 
این ویژگی، اگرچه در ظاهر با هدف تســهیل دســترسی 
متقاضیان طراحی شده، اما در عمل به یکی از محرک های 
اصلی شــکل‌گیری صف های میلیونی تبدیل شده است؛ 
صف هایی که بیش از آن که نشــانه تقاضای واقعی باشند، 
بازتابی از یک رفتار اقتصادی فرصت طلبانه اما عقلانی در 

بستر تورم مزمن هستند.
در چنین شــرایطی، ثبت نام خودرو دیگر به معنای قصد 
خرید نیست، بلکه به نوعی بخت آزمایی کم هزینه شباهت 
دارد؛ بخت‌آزمایی‌ای که در آن متقاضی بدون پرداخت هیچ 
هزینه‌ای، صرفا با ثبت نام خود، شانس دستیابی به اختلاف 
قابل توجه میان قیمت مصــوب کارخانه و نرخ بازار آزاد را 
می آزماید. این اختلاف قیمت، که ریشــه در نظام معیوب 
قیمت گذاری دارد، به گونه‌ای عمل می کند که حتی افراد 

فاقد نیاز مصرفی نیز به صف متقاضیان می‌پیوندند.
از منظر اقتصادی، این رفتار نه غیرمنطقی است و نه قابل 
سرزنش؛ بلکه نتیجه طبیعی وجود رانت قیمتی پایدار در 
بازار خودرو است. وقتی سیاســت گزار قیمتی پایین تر از 
تعادل بازار را به صورت دســتوری تحمیل می کند، عملا 

سیگنالی آشکار به جامعه می‌دهد: ورود به فرآیند توزیع، 
حتی بدون پرداخت وجه، می تواند سودآور باشد. در چنین 
فضــایی، ثبت نام به یک تصمیم اقتصــادی با بازده مورد 
انتظار مثبت تبدیل می شــود. اما پیامدهای این وضعیت 
صرفا اقتصادی نیست و آثار اجتماعی آن به مراتب عمیق تر 
اســت. گســترش این نوع ثبت نام ها، مرز میان مصرف و 
ســفته بازی را مخدوش کرده و مفهوم دسترسی عادلانه 
به کالا را تضعیــف می کند. خودرو که باید کالایی مصرفی 
باشد، در ذهن جامعه به یک ابزار شانسی برای کسب سود 
تبدیل می شود. در این میان، مصرف کننده واقعی در ازدحام 
متقاضیان گم می شود و احساس بی عدالتی، بی‌اعتمادی و 

نارضایتی اجتماعی تقویت می گردد.
نکته مهم آن است که این وضعیت، نه به تعادل بازار منجر 
می شود و نه به اصلاح رفتار تولیدکننده. خودروساز از طریق 
این ثبت نام ها بخشی از فشار روانی بازار را مدیریت می کند، 
اما مساله اصلی یعنی شــکاف قیمت، ناکارآمدی ساختار 
عرضه و بی ثباتی سیاست گزاری همچنان پابرجاست. هر 
دوره ثبت نام جدید، به جای کاهــش التهاب، به بازتولید 

همان چرخه معیوب کمک می کند.
در نهایت، تا زمــانی که قیمت کارخانه بــه واقعیت های 
اقتصادی نزدیک نشود و سیاست گزار به جای توزیع رانتی 
خودرو، به اصلاح بنیادین نظــام قیمت گذاری و افزایش 
شفافیت بازار تن ندهد، صف های میلیونی پابرجا خواهند 
ماند. ثبت نام بدون سپرده، نه نشانه حمایت از مصرف کننده 
است و نه علامت رونق تولید؛ بلکه نماد تبدیل بازار خودرو 
به میدان بخت آزمایی اقتصادی اســت که هزینه های آن، 

مستقیم و غیرمستقیم، بر دوش جامعه گذاشته می شود.

بازار خودرو چگونه به بخت آزمایی 
اقتصادی تبدیل شد؟

    بــازار بیمه خودرو در کشــور در ســال ۱۴۰۴ با 
تحولات قابل توجهی مواجه شــده است. افزایش نرخ 
بیمه شــخص ثالــث و تغییرات در ســاختار پرداخت 
خسارت، فشــار مضاعفی بر رانندگان وارد کرده و نیاز 
به بازنگری سیاست ها را بیش از پیش برجسته می کند. 
ایزد حجارزاده کارشناس حوزه بیمه خودرو در گفت‌وگو 
با »دنیای خودرو« تاکید کرد: »تحلیل دقیق تغییرات 
در سیاســت گزاری های دولتی برای شرکت های بیمه 
ضروری است. نرخ بیمه شــخص ثالث در سال جاری 
به طور چشــمگیری افزایش یافته است؛ بخشی از این 
رشــد ناشی از افزایش نرخ دیه و ارتقای سقف تعهدات 
جانی و مالی است تا بخشی از خسارات رانندگی جبران 
شود. این تغییرات در عین حال فشار مالی مضاعفی بر 
رانندگان، به ویژه اقشار متوسط و کم‌درآمد، وارد کرده 
است.« او در ادامه توضیح داد: »اگرچه افزایش نرخ ها از 
جنبه جبران خسارت های واقعی ضروری است، اما بدون 
اصلاحات سیاست محور و بازنگری راهبردی، امکان ایجاد 
عدالت و تعادل در بــازار بیمه محدود خواهد بود. یکی 
از چالش های مهم سیاســت گزاری، دستورالعمل افت 

قیمت خودرو اســت که هدف آن جبران کاهش ارزش 
خودرو پس از وقوع حادثه است.«

وی گفت: »این دستورالعمل گامی رو به جلو در حمایت 
از بیمه گذاران است، اما روند اجرایی و میزان پرداخت ها 
نشــان می‌دهد که بدون بازنگری در فرمول محاسبه و 
ســازوکار اجرایی، اهداف سیاست گزاران به طور کامل 
محقق نمی شود و بسیاری از بیمه گذاران هنوز با ابهامات 

و پرداخت های ناکافی مواجه‌اند.«
این کارشناس بیمه افزود: »یکی از نکات کلیدی، تعریف 
دقیق تر شاخص های ریسک و نرخ گذاری مبتنی بر داده 
است. در حال حاضر بسیاری از شرکت های بیمه هنوز از 
مدل های سنتی استفاده می کنند که با واقعیت های بازار 
همخوانی ندارد و باعث می شــود گروه های کم‌ریسک، 
بدون افزایش پوشــش، هزینه های بیشتری پرداخت 
کنند.«  او گفت: »پیاده سازی مدل های پیشرفته ارزیابی 
ریسک و استفاده از داده‌های گسترده رانندگی می تواند 

به کاهش نابرابری در نرخ‌گذاری و افزایش عدالت در بازار 
بیمه کمک کند. شفافیت در فرآیند پرداخت خسارت 

نیز یکی دیگر از چالش های اساسی است.«
وی افزود: »بسیــاری از بیمه گذاران هنــوز با تاخیر و 
پیچیدگی در دریافت خســارت روبه‌رو هســتند و این 
امر اعتماد عمومی به صنعت بیمه را تضعیف می کند.«

حجارزاده پیشنهاد کرد: »تدوین شاخص های عملکردی 
و زمان بندی مشــخص برای پرداخت خســارت باید 
در دســتور کار نهادهای نظارتی قــرار گیرد تا رضایت 
بیمه گذاران افزایش یابد و مانع ایجاد مشکلات قانونی 

و مالی شود.«
وی عنوان کرد: »بازنگری در ساختار نرخ گذاری بیمه 
شــخص ثالث با محوریت داده های رانندگی و ریسک 
واقعی، به جای فرمول های سنتی مبتنی بر تعداد سیلندر 
و ارزش خودرو، ضروری است. همچنین شفاف سازی و 
تسریع در فرآیند پرداخت خســارت، به ویژه در موارد 
افت قیمت خودرو و خسارات جانی و تقویت نظارت بر 
شــرکت های بیمه برای کاهش شکایات بیمه گذاران و 
ارتقای کیفیت خدمات، اولویت های حیاتی بازار بیمه 
محسوب می شــوند. ایجاد بســته های حمایتی برای 
اقشــار کم‌درآمد نیز می تواند نابرابری در دسترسی به 

پوشش های بیمه‌ای را کاهش دهد.«
به اعتقــاد وی، بازار بیمه خودرو در کشــور در تقاطع 
فشــارهای قیمتی، تغییرات قانونی و نیاز به نوآوری در 

سیاست گزاری قرار دارد.
او در پایان گفت: »بدون اتخاذ رویکردهای راهبردی و 
اصلاح ساختار سیاست ها، چالش های فعلی ادامه خواهد 
یافت و توان دفاع از منافــع بیمه گذاران و صنعت بیمه 
به طور همزمان تضعیف می شــود. برای رسیدن به این 
هدف، لازم است سیاست گزاران در کنار افزایش پوشش و 
تعهدات، به بهینه سازی فرآیندها و مدل های نرخ گذاری 

نیز اهمیت ویژه‌ای دهند.«

افزایش فشار بر بیمه خودرو؛ 
سیاست ها نیازمند بازنگری هستند

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

m.dorkhosh@autoworld.ir
مهری درخوش
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نسخه ارتقا یافته 
نیسان »آریا«  برقی

    نیسان آریا برای مدل ۲۰۲۶ با چهره‌ای جدید، فناوری های ارتقا یافته و شاسی بازنگری شده 
راهی بازار خواهد شد. این نخستین به‌روزرسانی مهم برای این خودرو از زمان عرضه‌اش در سال 
2022 محسوب می شود و قرار است به طور رسمی در نمایشگاه حمل‌ونقل ژاپن رونمایی شود. 
مهم ترین تغییر در نگاه اول، طراحی کاملا جدید نمای جلو است که با الهام از نسل سوم نیسان 
لیف شکل گرفته است. آن پنل بزرگ و مشکی‌رنگ که امضای آریا بود، جای خود را به چهره‌ای 
یکپارچه تر و بدون جلوپنجره داده است. چراغ های LED باریک تر و سپر جدید با ورودی هوای 
بازطراحی شده، ظاهری مدرن و همســو با زبان طراحی جدید نیسان به این خودروی برقی 

بخشیده‌اند. البته نیسان هنوز تصویری از نمای عقب منتشر نکرده و باید منتظر ماند و دید چه 
تغییراتی در آن بخش اعمال شده است. این به‌روزرسانی ها تنها به ظاهر محدود نمی شوند. در 
داخل کابین، نیسان آریا به سیستم اطلاعات-سرگرمی جدید مبتنی بر گوگل مجهز خواهد شد؛ 
همان سیستمی که پیش‌ازاین در مدل های جدید قشقایی و لیف نیز به کار رفته است. علاوه بر 
این، قابلیت V2L نیز به این خودرو اضافه شده که به مالکان اجازه می‌دهد از باتری خودرو برای 
تامین برق دستگاه های دیگر استفاده کنند. در بخش فنی، نیسان وعده بهبودهایی در سیستم 
تعلیق را داده است، هرچند اعلام کرده این تنظیمات فعلا متناسب با جاده های ژاپن خواهد بود

بخش نخست

  نوسانات نرخ ارز، افزایش مستمر قیمت خودرو و 
تداوم ثبت نام های گسترده در خودروسازان بزرگ، 
صنعت خودروی ایران را وارد مرحله‌ای کرده که دیگر 
نمی توان آن را صرفا یک بحران مقطعی دانست. در 
شرایطی که سیاســت گزاران افزایش قیمت را تنها 
راه ادامه تولید معرفی می کننــد، واقعیت های بازار 
نشان می‌دهد مشــکلات این صنعت ریشه‌ای تر از 
آن اســت که با تصمیمات کوتاه مدت برطرف شود. 
سعید مدنی، مدیرعامل اسبق سایپا، در گفت‌وگو با 
روزنامه »دنیای خــودرو« با تاکید بر این که »نرخ ارز 
تنها یکی از متغیرهای اثرگذار بر صنعت خودرو است 
و نباید همه ناکارآمدی ها را به آن نسبت داد«، گفت: 
»بخش قابل توجهی از بحران فعلی به ساختار معیوب 
سیاســت گزاری و نبود یک مــدل اقتصادی پایدار 
بازمی گردد.« وی افزود: »افزایش قیمت خودرو اگر 
بدون اصلاح هم‌زمان نظام قیمت گذاری و ســاختار 
هزینه انجام شود، صرفا به جبران بدهی های گذشته 
منجر خواهد شــد و نه به حل ریشه‌ای مشکلات.« 
مدنی همچنین با اشاره به ثبت نام های گسترده یکی 
از خودروسازان بزرگ، تصریح کرد: »این روند بیش از 
آن که نشانه تقاضای واقعی باشد، نتیجه شکاف قیمتی 

و کاهش ارزش پول ملی اســت و در چنین شرایطی 
خودرو به کالایی ســرمایه‌ای تبدیل می شود، ادامه 
این مسیر نه تنها به تعادل بازار کمک نمی کند، بلکه 
اعتماد مصرف کننده واقعی را بیش از پیش تضعیف 

خواهد کرد.«

اگر افزایش نرخ ارز را از معادله کنار بگذاریم، امروز 
صنعت خودرو با چه بحران های ساختاری مواجه 
است که حتی در شــرایط ثبات ارزی نیز مانع اصلاح 

وضعیت تولید و مالی می شود؟
حتی با فرض ثبات کامل نرخ ارز، صنعت خودرو همچنان 
با مجموعه‌ای از مشکلات ساختاری مواجه است که اجازه 
خروج از بحران را نمی‌دهد. نخســتین مســاله، نبود یک 
مدل اقتصادی روشن و پایدار است؛ خودروساز نه اختیار 
قیمت گذاری دارد، نــه امکان برنامه‌ریزی بلندمدت برای 
سرمایه گذاری و توسعه محصول. این بلاتکلیفی باعث شده 
تصمیمات به صورت مقطعی و واکنشی اتخاذ شــوند. از 
سوی دیگر، ساختار هزینه در خودروسازی ایران به شدت 
ناکارآمد اســت. بهــره‌وری پایین نیروی انســانی، تعدد 
پلتفرم های قدیمی، تیراژهــای غیر اقتصادی و ضعف در 
زنجیره تامین، هزینه تولید را حتی در غیاب شوک ارزی 
بالا نگه می‌دارد. بنابراین نمی توان تمام مشکلات را به متغیر 

ارز نسبت داد؛ مساله اصلی، ساختاری و مدیریتی است.

تا چه اندازه می توان زیان انباشته خودروسازان را 
نتیجــه سیاســت های کلان و مداخلات دولت 

دانست و چه بخشی از آن به ضعف در ساختار مدیریتی 
و اقتصادی صنعت بازمی گردد؟

زیان انباشته محصول یک عامل واحد نیست، بلکه نتیجه 
هم‌زمان سیاست های تحمیلی و ضعف های درونی است. از 
یک سو، قیمت گذاری دستوری باعث شده خودرو با قیمتی 
کمتر از بهای تمام شده عرضه شود و این شکاف به صورت 
مزمن تداوم یابد. این سیاســت عملا هرگونه تلاش برای 
اصلاح مالی را خنثی کرده اســت. در عین حال، نمی توان 
از ضعف های مدیریتی و اقتصادی صنعت چشــم‌پوشی 
کرد. عــدم اصلاح ســاختار مالی، اتکای بیــش از حد به 

تسهیلات بانکی، انباشــت بدهی به قطعه سازان و تعویق 
تصمیمات ســخت، زیان را عمیق تر کرده اســت. به بیان 
دیگر، سیاست های بیرونی زمینه بحران را فراهم کرده‌اند 

و ناکارآمدی درونی، آن را تشدید کرده است.

آیا افزایش قیمت خودرو در شرایط فعلی، واقعا 
می تواند به اصلاح جریان نقدینگی خودروسازان 
کمک کند یا صرفا بدهی های گذشته را پوشش داده و 

بحران را به آینده منتقل می کند؟
افزایش قیمت، در بهترین حالت می تواند یک مُُسکن موقت 

برای جریان نقدینگی باشد، نه راه حل پایدار. منابع حاصل 
از افزایش قیمت معمولا صرف جبران بدهی های انباشته، 
پرداخت تعهدات گذشته و کاهش فشارهای فوری می شود 
و کمتر به سمت سرمایه گذاری، نوسازی خطوط تولید یا 
ارتقای کیفیت هدایت می شــود. اگر افزایش قیمت بدون 
اصلاح هم‌زمان ساختار هزینه، قیمت گذاری و حکمرانی 
صنعتی انجام شــود، نتیجه‌ای جز انتقال بحران به آینده 
نخواهد داشت. در چنین شرایطی، هر دوره افزایش قیمت، 
تنها فاصله خودروساز با بحران بعدی را کوتاه تر می کند و 

اعتماد بازار را بیش از پیش کاهش می‌دهد.

به نظر شما ثبت نام های گسترده خودرو سازان 
ابزاری برای تامین مالی جهت تولید شــناخته 

می شود؟
این مدل فــروش در کوتاه مدت می توانــد بخشی از نیاز 
نقدینگی خودروســاز را تامین کند، امــا در ایجاد تعادل 
پایــدار در بازار موفق نخواهد بود. ثبت نام های گســترده 
بیش از آن که ناشی از تقاضای مصرفی باشد، نتیجه شکاف 
قیمت کارخانه و بازار و کاهش ارزش پول ملی اســت. در 

چنین فضایی، خودرو به ابزار سرمایه‌ای تبدیل می شود.
 ادامــه این روند نه تنهــا به تعادل بــازار کمک نمی کند، 
بلکه بی نظمی را تشــدید می کند. مصرف کننده واقعی از 
بازار حذف می شــود، صف های طولانی شکل می‌گیرد و 
تعهدات معوق افزایش می یابد. بدون اصلاح ریشه‌ای نظام 
قیمت گــذاری و عرضه، این مدل فــروش صرفا بحران را 

مدیریت می‌کند، نه حل.

n.beykzadeh@autoworld.ir
نهاد علی بیک زاده

ارز، قیمت و ثبت نام؛ صنعت خودرو قربانی سیاست های کوتاه مدت
مدیرعامل اسبق سایپا در گفت‌وگو با »دنیای‌خودرو« مطرح کرد؛



   به نقل از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران از کاهش 40 
درصدی ســوختگیری با کارت آزاد جایــگاه در دوره 
هفت روزه پس از اجرای مصوبه سه نرخی شدن قیمت 

بنزین خبر داد. 
»محمدصادق عظیمی فــر« با اعلام ایــن خبر اظهار 

کرد: »پیش از اجرای طرح ســه نرخی شــدن قیمت 
بنزین، ســهم کارت آزاد جایگاه در سوختگیری روزانه 
43 درصد بود که امکان هرگونــه پایش و تحلیل داده 
نسبت به میزان سوختگیری گروه های مختلف مصرف 

را سلب می کرد.«
وی ادامه داد: »طبق قوانین بودجه سنواتی در سال های 
گذشته، میزان سوختگیری از کارت های آزاد باید به طور 

چشمگیری کاهش می یافت که این امر با توجه به عدم 
تفاوت قیمت کارت آزاد جایگاه و سهمیه دوم کارت های 

شخصی عملا محقق نشد.«
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران با بیان این که یــکی از اهداف مصوبه اخیر 
دولت در خصوص نرخ بنزین، افزایش ســهم استفاده 
از کارت سوخت شخصی در ســوختگیری روزانه بود، 

گفت:»طی هفت روز گذشــته از اجرای این طرح) 22 
آذر 1404( که بر اساس آن نرخ کارت آزاد جایگاه به 5 
هزار تومان افزایش یافته، میزان سوختگیری از کارت 

آزاد به طور متوسط به 26 درصد تنزل یافته است.«
عظیمی فر افزود: »از طرف دیگر، سهم کارت شخصی در 
سوختگیری از 57 درصد به 74 درصد طی هفت روزه 

پس از اجرای مصوبه افزایش یافته است«.

کاهش 40 درصدی سوختگیری با کارت آزاد جایگاه

کوروش مرشد سلوک

عضو هیات مدیره انجمن واردکنندگان خودرو

نگرانی در خصوص خدمات 
پس از فروش خودروهای وارداتی
   متاســفانه در مقولــه واردات خــودرو، 
ســازمان های دولتی از ابتدای فرآیند تا انتهای 
آن دخالــت کامل دارند. از همــان مرحله‌ای که 
واردکننده قصد واردات دارد، دولت تعیین می کند 
چه خودرویی وارد شود، با چه مشخصاتی، تا چه 
قیمتی، با چه تعرفه‌ای و حتی با چه نوع ارزی این 
واردات انجام شود. حتی اگر واردکننده بخواهد از 
ارز شخصی خود استفاده کند، باز هم باید تاییدیه 
بگیرد و دولت تعیین می کند چه تعداد خودرو وارد 
شــود، خودروها کجا عرضه شوند، به چه افرادی 
فروخته شــوند، فرآیند حمل‌ونقل به چه شکل 
باشــد و چه مدت‌زمانی برای ورود خودرو صرف 
شــود. در واقع، تنها اختیــار واردکننده، انتخاب 
منبع تامین خارجی است که آن هم عملا به خاطر 
شــرایط تحریمی محدود است. در شرایط فعلی، 
سیاســت گزاری ها به گونه‌ای بوده که عملا مسیر 
تامین خودرو به ســمت یک کشور خاص هدایت 
شــده و بخش عمده خودروهای وارداتی از چین 
تامین می شود و این موضوع نیز نتیجه انتخاب آزاد 
واردکننده نیست و در چنین شرایطی این پرسش 
مطرح می‌شود که اگر قرار است همه چیز توسط 
دولت تعیین شود؛ چرا دولت به‌صورت مستقیم 
وارد این حوزه نمی شــود؟ در این شرایط دولت 
می تواند از طریق مذاکره با کشــور مبدا، به‌ویژه 
چین، قرارداد مشخصی منعقد کند و مانند برخی 
خودروسازان داخلی، خود اقدام به واردات و عرضه 
خودرو کند که در این صورت، نــه مردم گرفتار 
می شوند و نه واردکنندگان با این حجم از مشکلات 
مواجــه خواهند بود. بر اســاس آخرین اطلاعات 
موجود، تعداد خودروهای واردشــده در ســال 
جاری بیش از ۵۰ هزار دســتگاه است که بخشی 
از این خودروها نو و بخشی دیگر کارکرده هستند 
و خودروهای کارکرده هنوز به ســرزمین اصلی 
وارد نشده‌اند و در مرحله اظهار قرار دارند که آمار 
دقیق آن از سوی گمرک قابل ارائه است و بخشی 
از خودروها نیز وارد مناطق ویژه شده‌اند. نگرانی 
اصلی مربوط به آینده خدمات پس از فروش است؛ 
موضوعی که در جلسات اخیر نیز بارها مطرح شده 
است. با مقررات فعلی، قطعا در آینده با چالش های 
جدی در این حوزه مواجه خواهیم شــد. واردات 
خودرو توسط اشخاص حقیقی به شکلی طراحی 
شده که امکان مدیریت بازار خدمات پس از فروش 
از این مسیــر وجود ندارد. در چنین شــرایطی، 
بــرای ارائه خدمات پس از فــروش، باید قطعات 
تمام این کشــورها تامین شــود که این موضوع 
نیازمند سرمایه گذاری بسیار بالا است و عملا برای 
هیچ برندی امکان پذیر نیســت. به همین دلیل، 
شرکت ها نمی توانند تعهد عام برای ارائه خدمات 
به تمام خودروهای وارداتی توســط اشــخاص 
بدهند. متاســفانه بسیاری از نمایندگی هایی که 
در داخل کشور به عنوان نمایندگی رسمی معرفی 
می شوند، در واقع ارتباط فنی مستقیمی با کارخانه 
مادر ندارند و صرفا بر اســاس قراردادهای داخلی 
فعالیت می کنند. این موضوع باعث می‌شــود به 
اســتانداردها، سیســتم‌های فنی و فرآیندهای 
پشتیبانی کارخانه مادر دسترسی نداشته باشند 

که در آینده می تواند به بحران منجر شود.

نگاه
View

محصول خاص و جذاب 
»دوکاتی«

    دوکاتی با »مولتی‌استرادا V4 رالی مدل 2026«، بار دیگر ثابت کرده است که در ساخت 
موتورسیکلت های ادونچر-تورینگ صدرنشین اســت. این مدل جدید، تلفیقی از قدرت 
بالا، راحتی چشمگیر و توانایی آفرود قابل توجه را ارائه می‌دهد تا عاشقان سفرهای طولانی 
و مسیر خاکی یا آسفالت، چیزی کم نداشته باشند. مولتی‌استرادا V4 رالی ۲۰۲۶ با موتور 
قدرتمند V4 گرن توریســمو ۱,۱۵۸ سی‌سی عرضه می شود. حداکثر قدرت و گشتاور این 
موتور ۱۷۰ اسب بخار در ۱۰,۷۵۰ دور در دقیقه و ۱۲۱ نیوتون متر در ۸,۷۵۰ دور در دقیقه اعلام 
شده است. دوکاتی ادعا می کند که منحنی گشتاور در مقایسه با نسل گذشته خطی تر شده 

تا موتورسیکلت در دورهای پایین تر نیز احساس قدرت را القا کند؛ ویژگی که به‌ویژه برای 
حرکت در مسیرهای سخت و آفرود مناسب است. سیستم قطع و وصل خودکار سیلندرهای 
عقب در دورهای پایین و هنگام شروع حرکت، به بهبود مصرف سوخت و کاهش آلایندگی 
کمک می کند. همچنین فواصل ســرویس برای مولتی‌اســترادا V4 رالی ۲۰۲۶ طولانی تر 
شــده‌اند؛ به‌این ترتیب راننده می بایســت پس از هر 15هزار کیلومتر برای سرویس های 
عادی و 60هزار کیلومتر برای سرویس های سنگین تر به نمایندگی این شرکت مراجعه کند. 

مولتی‌استرادا V4 رالی ۲۰۲۶ سرشار از فناوری های مدرن است. 

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس

یکشنبه 30 آذر ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2463

   متخصصان واحد متد شرکت صنایع تولیدی کروز با 
حضور در دانشکده مهندسی صنایع دانشگاه علم و صنعت، 
تجربیات عملی و دانش روزآمد خود را در قالب یک دوره 
آموزشی تخصصی به دانشــجویان مقاطع مختلف این 

دانشگاه، انتقال دادند. 
در این دوره، ســرفصل های کاربــردی و ابزارهای نوین 
رشته مهندسی صنایع با نگاهی به استانداردهای جاری 

در خطوط تولید پیشرفته تشریح شد.
این رویداد با هدف تقویت ارتباط مستمر میان بدنه علمی 
دانشــگاه و بخش اجرایی صنعت و همچنین شناسایی 
استعدادهای برتر برگزار شد. متخصصان واحد متد شرکت 
کروز با تمرکز بر پیوند میان دانشــگاه و بازار کار، تلاش 
کردند تا تصویری شــفاف از وظایف شغلی یک مهندس 

صنایع در مقیاس صنعتی ارائه دهند.
علاوه بر این کارگاه، مسابقه حل چالش صنعتی با حضور 
دانشجویان کارشناسی و تحصیلات تکمیلی برگزار شد 
که با استقبال چشمگیر مواجه شد. طبق اعلام واحد متد 
شرکت کروز، پاســخ های ارسالی در حال بررسی است و 

اسامی برگزیدگان این چالش به‌زودی اعلام خواهد شد.
شــرکت صنایع تولیدی کروز به عنوان یکی از پیشروان 
صنعت قطعه سازی کشور، آموزش نسل جدید مهندسان 
و انتقال تجربه صنعتی را از وظایف خود می‌داند و در تلاش 

است تا دوره هایی مشابه در دانشگاه های مختلف کشور، 
برگزار کند.  

  کروز پیشــگام پیونــد صنعت و دانشــگاه در 
قطعه سازی کشور

برگزاری دوره آموزشی تخصصی توسط شرکت صنایع 
تولیدی کروز در دانشــگاه علم و صنعت ایران را می توان 
گامی مهم و متفاوت در مسیر تقویت ارتباط میان صنعت 

و دانشگاه ارزیابی کرد. 
در شرایطی که همواره فاصله میان آموزش آکادمیک و 
نیازهای واقعی صنعت به عنوان یکی از چالش های اصلی 
حوزه مهنــدسی مطرح بوده، کروز به عنوان نخســتین 
شرکت قطعه ســازی کشور با ورود مســتقیم به فضای 
دانشــگاهی، تلاش کرده است این شــکاف را به صورت 

عملی کاهش دهد.
رویکرد کروز در این مسیر، صرفا به برگزاری یک کارگاه 
آموزشی محدود نمی شود، بلکه مبتنی بر نگاهی راهبردی 

به توسعه سرمایه انسانی در صنعت قطعه سازی است. 
این شــرکت بــا انتقال دانــش روز و تجربیــات عملی 
مهندســان خود به دانشجویان، زمینه تربیت مهندسان 
نسل جدیدی را فراهم می کند که علاوه بر تسلط بر مبانی 
نظری، با واقعیت های تولید صنعتی، الزامات بهره‌وری و 

استانداردهای خطوط تولید پیشرفته آشنا باشند. 
چنیــن رویکردی می توانــد در آینده، نیروی انســانی 
کارآمدتری را در اختیار صنعت خودرو قرار دهد که توان 
پاسخ گویی به نیازهای پیچیده این صنعت را داشته باشد

از ســوی دیگر، حضور متخصصان صنعــتی در محیط 
دانشگاه، فرصتی ارزشمند برای دانشجویان ایجاد می کند 

تا با چالش های واقعی صنعت از نزدیک آشنا شوند. 
انتقال تجربیــات میدانی، بــررسی نمونه های واقعی از 
فرآیندهــای تولید و طرح مســائل کاربــردی، موجب 
شــکل‌گیری دیدگاهی عمیق تر و مهندسی تر در میان 
دانشجویان می شود؛ دیدگاهی که فاصله میان آموزش 
نظــری و کاربرد عمــلی را کاهــش داده و مسیر ورود 

دانش‌آموختگان به بازار کار را هموارتر می کند.
کروز با چنیــن اقداماتی، نقــش خــود را فراتر از یک 
تولیدکننده قطعه تعریف کرده و به عنوان بازیگری موثر 
در توسعه دانش مهندسی و ارتقای کیفیت نیروی انسانی 

صنعت خودرو ظاهر شده است. 
استمرار این رویکرد و گسترش آن به سایر دانشگاه های 
کشــور، می تواند الگویی موفق برای تعامل سازنده میان 
صنعت و دانشگاه باشــد؛ الگویی که در نهایت به ارتقای 
توان تولیدی، نوآوری و رقابت پذیری صنعت قطعه سازی 

کشور منجر خواهد شد.

انتقال دانش و تجربه مهندسان کروز 
به دانشجویان 

»دوره مقدماتی تولید ناب و آشنایی با ابزارهای نو در مهندسی صنایع« با تدریس مهندسان کروز 
برای تعداد محدودی از دانشجویان به صورت رایگان برگزار شد

کروز در دانشگاه علم و صنعت؛

سعید موتمنی

کارشناس و فعال بازار خودرو

قیمت‌ها در بازار خودرو 
به صورت دائم تغییر می کند
  کارشناســان صنعــت خودرو 
معتقدنــد زمانی که بــازار از تعادل 
عرضه و تقاضــا خارج می شــود، 
کوچک ترین تغییر در نرخ ارز، سیاست 
خارجی یا تصمیمات دولتی می تواند 
قیمت ها را به طور غیرواقعی جابه جا 
کند. ایــن درحالی‌ اســت که ادامه 
بر قیمت گذاری دســتوری،  اصرار 
نه تنهــا مانع شــکل‌گیری تقاضای 
سرمایه‌ای نمی شود، بلکه با افزایش 
هزینه های تولید، افت تیراژ را تشدید 
 کرده و بازار خودرو را ــشکننده تر

خواهد کرد. 
در مجموع، تا زمانی که اصلاح هم‌زمان 
نظام قیمت گــذاری، افزایش واقعی 
عرضه، مهار تــورم و ثبات ارزی در 
دستور کار قرار نگیرد، شکاف قیمت 
کارخانه و بازار عمیق تر می شــود. 
حال در این زمینه ســعید موتمنی،  
کارشناس و فعال بازار خودرو به بیان 

نقطه نظرات خود پرداخته است.

وضعیت بازار خودرو را در سایه 
افزایش قیمت ها چگونه ارزیابی 

می کنید؟
  بــازار خودرو به قدری ملتهب شــده که 
فروشــندگان قیمت ها را خود و بر مبنای 
تورم و نــرخ ارز اعــلام می‌کنند. به نوعی 
باید گفت، بازار خودرو به ســبب افزایش 
چشمگیر قیمت ها و کاهش قدرت خرید 
مردم در رکود مطلق اســت و معامله‌ای 
در بازار انجام نمی شــود. قیمت ها در بازار 

خودرو ثبات ندارند.

اصلاح قیمت بنزین بر بازار خودرو 
چه تاثیری دارد؟

متاسفانه نرخ بنزین سهم قابل توجهی در 
تورم و جهش قیمت در بازار های مختلف 
دارد، بازار خودرو نیز از این قاعده مستثنی 
نیســت و بخشی از افزایش قیمت در بازار 
خودرو نیز به دلیل رشد بهای بنزین است 
که در ادامه اثر خود را بر بازار لوازم یدکی 
و افزایــش هزینه های حمل و نقل خواهد 
گذاشت. از سویی، متاســفانه عدم ثبات 
اقتصادی در کشــور نه تنها بازار خودرو 
بلکه بر سایر بازار ها سایه انداخته و مصرف 
کننده نیز به دلیل عــدم افزایش درآمد 
خود قدرت خرید ندارد. در نتیجه هم بازار 
و هم خریدار و فروشــنده در بلاتکلیفی به 

سر می برند.

بازار خــودرو را در کوتاه مدت 
چگونه پیش‌بینی می کنید؟

متاسفانه سیاست های ناپایدار در عرصه 
اقتصاد کشور پیش‌بینی قیمت ها در بازار را 
عملا غیرممکن کرده و قیمت ها هر لحظه 

در حال تغییر است.

پیگیری یک موضوع
follow  up
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    پروتوتایپ یک لامبورگینی روئلتوی قوی تر با پوشش استتاری اندک در اسپانیا شکار شده که 
احتمالا نسخه روئلتو S خواهد بود. دنیای سوپراسپرت ها هرگز از حرکت نمی‌ایستد و لامبورگینی 
با جدیدترین اقدام خود این قانون را اثبات کرده است. درحالی که هنوز هیجان معرفی ابرخودروی 
۱۰۱۵ اســب بخاری روئلتو فروکش نکرده، به نظر می‌رسد این شرکت ایتالیایی از همین حالا در 
حال آماده سازی نسخه‌ای داغ تر و قدرتمندتر از آن است. اخیرا چندین پروتوتایپ لامبورگینی 
در حال آزمایش در اســپانیا مشاهده شــده‌اند که در میان آن ها، یک روئلتوی نارنجی‌رنگ با 
تغییراتی جزئی، گمانه‌زنی ها درباره تولد مدل روئلتو S را شعله‌ور کرده است. ویدیوی جاسوسی 

این پروتوتایپ آزمایشی خودرویی را نشــان می‌دهد که تنها روی کاپوت جلوی خود پوشش 
استتاری سبکی دارد و در سایر بخش ها کاملا شبیه به یک روئلتوی استاندارد به نظر می‌رسد. 
البته وجود تجهیزات ثبت داده روی سقف، تایید می کند که این خودرو صرفا یک مدل معمولی 
نیست و در حال گذراندن مراحل توسعه و آزمایش است. به طورمعمول، لامبورگینی چند سال 
پس از معرفی یک مدل جدید، نسخه های به‌روزرسانی‌شده و قوی تر آن را عرضه می کند. برای 
مثال، اونتادور که نسل قبل از روئلتو بود، در سال ۲۰۱۱ معرفی شد اما نسخه SV آن در سال ۲۰۱۵ 

و مدل S در سال ۲۰۱۶ از راه رسیدند. 

»روئلتو« در نسخه 
»اس« شکار شد

شر شرفلا فلا
FLASHER

یکشنبه 30 آذر ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2463

   گزارش عملکرد هشــت ماهه خودروسازان داخلی از کاهش 
بیش از ۱۰ درصدی تولید خودرو در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته حکایت دارد، این شرایط پیامدهای قابل توجهی بر ابعاد 
ســرمایه‌ای بازار، روند قیمت‌ها و جریان معاملات خودرو بر جای 
گذاشته است.  این وضعیت در شرایطی رقم خورده که مطابق سند 
اهداف و سیاست های توسعه صنعت خودرو در افق ۱۴۰۴، تولید 

سالانه خودروهای سبک باید به ۳ میلیون دستگاه برسد.

تولید خودرو کاهشی شد

شد؟ شد؟چی  چی 

چرا تولید خودروسازان کاهشی 
شد؟

چرا؟چرا؟

آیا جبران تولید در سه ماه پایانی 
سال ممکن است؟

چی؟ چی؟برای  برای 

First gear

دنده یک

بیمه؛ ســپر پنهان واردات خودرو در عصر طغیان های 
اقلیمی

 حاضر جواب:   می گویند بیمه سپر پنهان واردات خودرو 
اســت؛ یعنی خودروی وارداتی اول بیمه می شود، بعد وارد 
کشور می شود، بعد تازه متوجه می شویم که سپر واقعی‌اش 
همان بیمه بوده! در عصر طغیان‌های اقلیمی، خودرو وارد 
کشور می شود اما قبل از روشن شدن، باید از سیل، توفان، 
گرد و غبار، باران اسیدی، آفتاب تند، قیمت ارز و البته جدول 
تعرفه ها جان سالم به در ببرد. در این شرایط، بیمه ها آماده‌اند 
هر چیزی را پوشــش دهند؛ از خراش روی کاپوت گرفته تا 
ضربه روحی راننده هنگام دیدن قیمت نهایی خودرو. فقط 

یک مورد بیمه نمی شود: »غافلگیری هنگام تحویل«.

بازار قطعات یدکی از کنترل خارج شده است
 حاضر جواب:   بازار قطعات یدکی مدتی اســت کنترل 
ندارد؛ البته کنترل هم داشته باشــد، اول باید یک فرمان 
سالم پیدا کند! امروز اگر برای خرید یک چراغ جلو بروید، 
فروشــنده با نگاه عمیق می پرســد: »چــراغ برای دیدن 
می خوای یا برای سرمایه گذاری؟« در این بازار، پیچ ساده، 
سابقه صادراتی دارد و فیلتر هوا گاهی قیمتش با هوای آلوده 
رقابت می کند. قطعات یدکی دیگر یدکی نیستند؛ »قطعات 
اصلی زندگی« شده‌اند و راننده با هر استارت، دعا می کند 
چیزی خراب نشــود چون قیمت‌ها روحیه رانندگی را به 

حالت پیاده‌روی برمی گرداند.

هر ۳ ماه باید قیمت خودرو اصلاح شود
 حاضر‌جواب:   اصلاح قیمت خودرو هر سه ماه یک بار، 
پیشنهاد جذابی است؛ تقریبا شبیه اصلاح صورت، فقط با 
تیغ اقتصادی! مردم هم کم کم عــادت کرده‌اند؛ تقویم ها 
دیگر فصل ندارند، »دوره اصلاح قیمت« دارند.  راننده وقتی 
ماشینش را می خرد، می‌داند که خودرو هر سه ماه بزرگ تر 
نمی شود اما عدد روی برگه فروش رشد طبیعی دارد. تنها 
چیزی که اصلاح نمی شود، جای پارک است؛ آن ثابت مانده 

ولی قیمت خودرو در حال تمرین دوی سرعت است.

هزینه های پنهان آلودگی هوا چیست؟
 حاضر جواب:  هزینه‌های پنهــان آلودگی هوا آن‌قدر 
پنهان اســت که حتی خودش هم خــودش را نمی‌بیند. 
از ماســک هایی که در داشــبورد جا خــوش کرده‌اند تا 
شیشه هایی که بالا می‌روند ولی هوای سالم پایین نمی آید. 
آلودگی هوا باعث شده راننده ها بیشتر از کیلومتر، »شاخص 
کیفیت هوا« را چک کنند. بعضی ها ماشین را برای رسیدن 
روشن نمی کنند، برای فرار از نفس تنگی روشن می کنند؛ 

البته اگر هوا اجازه بدهد.

الزام برقی سازی موتورسیکلت ها در تهران؛ نقطه 
شروع حمل‌ونقل پاک

 حاضر‌جواب:   برقی‌ســازی موتورسیکلت ها قرار است 
نقطه شروع حمل‌ونقل پاک باشد؛ البته به شرطی که پریز 
برق از موتور جلو نزند! موتور برقی بی صداست، آرام است، 
نجیب است؛ آن قدر نجیب که عابر پیاده متوجه حضورش 
نمی شــود. رانندگان موتور حالا باید به جای صدای موتور، 
زنگ موبایل شــارژ کم را بشــنوند. تهران آرام تر می شود، 
فقط باید ببینیم صف شارژ از صف بنزین جلو می‌زند یا نه.

خودرو برقی؛ غرب ترمز می‌گیرد، چین گاز می‌دهد!
 حاضر‌جواب:   غرب ترمز گرفته، چین گاز داده و راننده 

وسط مانده که بالاخره باید پایش روی کدام پدال باشد.
خودروهای برقی با ســرعت وارد بازار می‌شوند، اما ذهن 
مصرف کننده هنوز در حالت دنده عقب است. با این حال، 
رقابت جهانی آن قدر داغ اســت که حتی باتری ها هم عرق 

می کنند.

   تحقق پرداخت تســهیلات ۴۰ همــتی می تواند بخشی از 
مطالبات قطعه‌سازان را پوشــش داده و فشار نقدینگی را کاهش 
دهد. در چنین شرایطی، امکان بهبود نسبی تولید در سه ماه پایانی 
سال وجود خواهد داشــت. با این حال، افت تولید تنها به کمبود 
نقدینگی و محدودیت های ارزی محدود نمی شود. قیمت گذاری 
دستوری و ناهماهنگی سیاست های حمایتی دولت با واقعیت بازار 

نیز نقش مهمی در تداوم این وضعیت ایفا کرده‌اند.

   به بــاور کارشناســان، کمبــود قطعــه اصلی‌ترین عامل 
محدودیت تولید از ابتدای ســال جاری بوده اســت؛ مشکلی که 
بار دیگر خودروهای ناقص را به خطوط تولید بازگردانده اســت. 
بحران نقدینگی و انباشــت بدهی به قطعه ســازان ســبب شده 
خودروســازان نه توان تامین داخلی قطعات را داشته باشند و نه 
 به دلیل محدودیت های ارزی، اــمکان واردات قطعات مورد نیاز

فراهم شود. 

         شرکت نور ایستا پلاستیک در هشت  ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ موفق به ثبت 782 میلیارد تومان درآمد شده است.

Inphography

اینفوگرافی

   گــزارش فعالیت ماهانه ایران خودرو دیزل بــرای دوره منتهی به 
آبان ۱۴۰۴، تصویری روشــن از تداوم رشد فروش و بهبود درآمدهای 
عملیاتی این خودروساز تجاری ارائه می‌دهد، روندی که نشان‌دهنده 
تقویت جایگاه شــرکت در بازار خودروهای کار و تجاری کشور است. 
داده های منتشرشده در سامانه کدال حاکی از آن است که این شرکت 
در سال جاری توانسته هم در مقیاس تجمعی و هم در عملکرد ماهانه، 
جهش معناداری را در درآمدهای خود ثبت کند. بر این اساس، مجموع 
درآمد ایران خودرو دیزل در هشت ماهه منتهی به آبان ۱۴۰۴ به بیش 
از ۲۴ هزار میلیارد تومان رسیده اســت. این در حالی است که فروش 
شرکت در مدت مشابه ســال گذشته رقمی در حدود ۱۴ هزار میلیارد 
تومان بوده اســت. مقایسه این دو دوره از رشد قابل توجه  69 درصدی 
درآمد حکایت دارد، رشدی که می توان آن را نتیجه افزایش حجم تولید 
و عرضه، بهبود ترکیب سبد محصولات و همچنین تقویت تقاضا در بازار 
خودروهای تجاری دانست. بررسی عملکرد ماهانه شرکت نیز از شتاب 
گرفتن روند فروش خبر می‌دهد. درآمد ایران خودرو دیزل در آبان ماه 
ســال جاری به بیش از پنج هزار میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با 
آبان سال گذشته، با افزایش چشمگیر 150 درصدی روبه‌رو بوده است. 
چنین جهشی در سطح ماهانه بیانگر تسریع در فرآیند تحویل خودروها 

و تمرکز بیشتر شرکت بر عرضه محصولات پرفروش، به‌ویژه در بخش 
کامیون های سنگین و نیمه سنگین است. در میان محصولات عرضه شده، 
کامیون های سنگین بیشترین سهم را از درآمد آبان‌ماه به خود اختصاص 
داده‌اند. فروش بالای این گروه محصولی نشان می‌دهد استراتژی شرکت 
برای توسعه حضور در بازار خودروهای سنگین، نقش مهمی در افزایش 
درآمدها ایفا کرده است. هم‌زمان، عملکرد مناسب در سایر بخش ها از 
جمله کامیون های سبک و متوسط نیز به تثبیت روند صعودی فروش 
کمک کرده است. سرمایه ثبت شده ایران‌خودرو دیزل که در سطح بیش 
از ۱۱ هزار میلیارد تومان قــرار دارد، در کنار حجم فروش تحقق یافته 

طی هشت ماه نخست ســال، بیانگر مقیاس بالای فعالیت و بهره‌وری 
عملیاتی این شــرکت است. نسبت فروش به ســرمایه، نشان می‌دهد 
شرکت توانســته از ظرفیت های تولیدی و شبکه فروش خود به صورت 
موثری استفاده کند. در مجموع، گزارش عملکرد آبان ماه ایران خودرو 
دیزل از تداوم روند رو به رشد این شرکت حکایت دارد؛ روندی که با اتکا 
به افزایش تقاضا در بازار خودروهای تجاری، توسعه سبد محصولات و 
تمرکز بر بخش کامیون های ســنگین شکل گرفته است. استمرار این 
شرایط می تواند جایگاه ایران خودرو دیزل را به عنوان یکی از بازیگران 

اصلی بازار خودروهای کار و تجاری بیش از پیش تثبیت کند.

رشد 150 درصدی درآمد ایران خودرو دیزل در آذرماه
فروش نماد خاور در هشت ماهه امسال از مرز 24 همت گذشت؛

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

   سید علی مــدنی‌زاده وزیر اقتصــاد با تاکید بر 
ضرورت رشد اقتصادی و تقویت تولید، بازار سرمایه 
را محل اصلی جذب ســرمایه در کشــور دانست و 
تصریح کرد: »اقتصاد ایران برای رشد پایدار نیازمند 
سرمایه گذاری است و بازار ســرمایه این ظرفیت را 

دارد که ســرمایه های خرد و پراکنده مردم را به سمت تولید هدایت کند. رویکرد دولت 
نیز معطوف به تقویت این بازار، افزایش شفافیت، رفع تعارض منافع و کاهش مداخلات و 
قیمت گذاری های دستوری است تا بازار سرمایه بتواند بازتاب‌دهنده واقعیت های اقتصاد 

کشور باشد و اعتماد عمومی به آن بازگردد.«

   از ابتدای ســال جاری تا ۲۵ آذرماه ۴۲ میلیارد 
و ۶۱۳ میلیون دلار بــرای نیازهای مختلف وارداتی 
کشور توسط بانک مرکزی تامین ارز انجام شده که 
ســهم صنایع حمل و نقل و خودرو ۶ میلیارد و ۲۷۶ 
میلیون دلار بوده است. صنعت خودرو و قطعه سازی 

کشور در شــرایطی قرار دارد که تامین پایدار ارز به یکی از مهم ترین پیش‌نیازهای تداوم 
تولید و حفظ ثبات بازار تبدیل شده است. وابستگی بخشی از زنجیره تولید خودرو به واردات 
مواد اولیه، قطعات خاص و فناوری های مورد نیاز باعث شده هرگونه اختلال در دسترسی 

به منابع ارزی، مستقیما بر تیراژ تولید، قیمت تمام شده و کیفیت محصولات اثر بگذارد.

   سیدجواد حسینی‌کیــا نایب رئیس کمیسیون 
صنایع گفت: »نشست روز دوشنبه کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس با حضور مســئولان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و خودروسازان به منظور موانع موجود 
در مسیر ســاماندهی بازار خودرو برگزار خواهد شد 

و قطعا به این موضوع نیز ورود خواهیم کرد. آن چه مسلم است ساماندهی حوزه خودرو 
از جمله وظایف وزارت صمت اســت که باید نسبت به تامین منابع مالی و حل مشکلات 
حوزه خودروسازی ها تلاش کند و از سوی دیگر نیز با کاهش التهابات از طریق نظارت بر 

کیفیت خودروها و ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضایی که در بازار وجود دارد، اقدام کند.

 رویکرد دولت کاهش مداخلات و 
قیمت گذاری های دستوری است

تخصیص ۶.۲ میلیارد دلار ارز 
به صنعت خودرو

آشفتگی بازار خودرو دوباره در مجلس 
بررسی می شود
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   نسل جدید شورولت بولت، با شارژ سه برابر سریع تر و قیمتی زیر ۳۰ هزار دلار برای 
رقابت بازگشته اســت تا ارزان ترین خودرو برقی آمریکا لقب گیرد. شورولت از نسل 
جدید مدل برقی اقتصادی بولت برای مدل ۲۰۲۷ رونمایی کرد. این خودرو که پس از یک 
وقفه کوتاه دوباره به خط تولید بازگشته، با رفع بزرگ ترین نقطه ضعف نسل قبل یعنی 
سرعت پایین شارژ و با حفظ قیمت جذاب خود، عنوان ارزان ترین خودرو برقی آمریکا را 
از نیسان لیف پس گرفت. بولت جدید با قیمتی که از ۲۸ هزار و 995 دلار شروع می شود، 
آماده است تا بازار خودروهای برقی اقتصادی را متحول کند. بزرگ ترین تحول در بولت 
جدید، جهش چشمگیر در سرعت شــارژ آن است. درحالی  که حداکثر سرعت شارژ 

مدل قبلی ۵۵ کیلووات بود، نسل جدید می تواند با توان ۱۵۰ کیلووات شارژ شود. این 
یعنی شارژ باتری از ۱۰ به ۸۰ درصد تنها در ۲۶ دقیقه انجام می شود که پیشرفت بزرگی 
است. این سرعت شارژ بالا به لطف استفاده از یک باتری جدید ۶۵ کیلووات-ساعتی 
با فناوری لیتیوم آهن فسفات و تجهیز استاندارد خودرو به‌درگاه شارژ NACS )پورت 
تسلا( ممکن شده است. جنرال موتورز تخمین می‌زند که این باتری، شعاع حرکتی ۴۱۰ 
کیلومتر را برای بولت جدید فراهم کند که اندکی از نسل پیشین بیشتر است. شورولت 
برای قوای محرکه بولت ۲۰۲۷، موتور الکتریکی مورد استفاده در مدل اکوئناکس برقی 

را به عاریت گرفته است که نیروی خود را همچنان به چرخ های جلو انتقال می‌دهد.  

شورولت »بولت« با شارژ 
سریع به رقابت برمی گردد

لملل لمللبین‌ا بین‌ا

به‌روزرسانی بی‌وای‌دی »سیل ۰۷« برای نسخه تک موتوره
   بنابر اســناد جدید MIIT، بی‌وای‌دی قصــد دارد یکی از 
سدان های ساخت خود یعنی سیل 07 را در نسخه برقی با موتور 
240 کیلووات و حســگر لیدار روی سقف، روانه بازار کند. مدل 
فعلی بی‌وای‌دی سیل 07 در قالب یک خودرو پلاگین-هیبرید 
در ســپتامبر 2025 معرفی شد. نسخه به‌روزرسانی شده از این 
خودرو، حســگر لیدار روی سقف و ســامانه خودران هوشمند 
God’s Eye-B را به همــراه دارد. بی‌وای‌دی سیل DM-i 07 در 
حال حاضر با قیمت 149 هزار و 800 تا 186 هزار و 800 یوآن 
)20 هزار و 800 تا 26 هزار دلار( به فروش می‌رســد، اما قیمت 
همتای بــرقی این خودرو فعلا اعلام نشــده اســت. ابعاد بدنه 

بی‌وای‌دی سیل 07 برقی در طول، عرض، ارتفاع و فاصله بین محورها به ترتیب 4.9، 1.9، 1.4 و 2.9 متر اعلام شــده اســت که نسبت به 
همتای هیبرید، یک سانتی متر عرض بیشتری دارد. همچون ســایر اعضای سری اوشن بی‌وای‌دی، سیل 07 برقی هم دماغه بدون منفذ 
با هواکش در پایین ســپر، چراغ های کمانی شکل جلو و یکپارچه عقب، سقف خمیده و دستگیره‌های مخفی شونده را به نمایش می گذارد. 

طراحی این مدل با همتای هیبرید آن نیز تفاوتی ندارد.  

افتتاح بزرگ ترین مرکز آزمایش ایمنی خودرو جهان توسط »جیلی«
   گروه خودروسازی جیلی مرکز ایمنی خود را در خلیج هانگژو 
اســتان ژجیانگ چین افتتاح کرد. این مرکز بزرگ‌ترین مرکز 
آزمایش ایمنی خودرو در جهان لقب گرفته است. مرکز ایمنی 
خلیج هانگژو که از تخصص ایمنی شــرکت ولوو، زیرمجموعه 
جیلی بهره می برد، حاصل ســرمایه گذاری بیش از ۲ میلیارد 
یوآن )۲۹۰ میلیون‌دلار( در این پروژه است. مرکز ایمنی جدید 
جیلی پنج رکورد جهانی گینس را ثبت کرده اســت. این مرکز 
۴۵ هزار متر مربعی، مفاهیم سنتی ایمنی خودرو را با گنجاندن 
قابلیت های آزمایش جامع نه تنها برای محافظت فیزیکی در برابر 
تصادف، بلکه برای حوزه های نوظهوری مانند امنیت سایبری، 

حفاظت از داده ها و حفاظت از سلامت گســترش می‌دهد. این بخشی از چارچوب »ایمنی جامع ۲.۰« جیلی محسوب می شود. هدف آن 
»تلفات صفر، خطرات سلامتی صفر، خسارت مالی صفر و نشت اطلاعات حریم خصوصی صفر« است. جیلی به منظور نشان دادن قابلیت های 
این مرکز در مراســم افتتاحیه، یک آزمایش تصادف زنده بین دو خودرو لینک اند کو ۹۰۰ انجام داد. این مرکز دارای چندین آزمایشــگاه 
تخصصی، از جمله آزمایشگاه های شبیه سازی سیستم کمک‌راننده، آزمایش محافظت از عابرپیاده و آزمایش امنیت شبکه خودرو است.  

خبر
News

جایزه امسال 
موتورترند به کادیلاک 

»اسکالید« رسید
  پــس از معرفی لینکلــن نویگیتور در 
ســال 1998، کادیلاک هم به‌فکر ساخت 
یک شــاسی بلند لوکس افتاد. این شرکت 
با نصب جلوپنجره جدید برای جی‌ام‌سی 
یوکان دنالی و البته تغییر نام آن، کادیلاک 
اسکالید را معرفی کرد. این خودرو سمبل 
شــاسی بلند لوکس آمریکایی به‌شــمار 
می‌رود؛ به نحوی که لینکلن نویگیتور هرگز 
نتوانست به آمار فروش آن نزدیک شود. با 
گذشت ســال ها و حضور رقبای جدید از 
برندهای بنتلی، لامبورگینی و رولزرویس، 
کادیلاک اســکالید از جایــگاه اولیه خود 
 IQ فاصله گرفت؛ اما با انتخاب اســکالید
به عنوان شــاسی‌بلند لوکس سال 2026 
توسط نشریه موتورترند به نظر می‌رسد این 
خودرو همچنان در مسیر درست به‌پیش 

می‌رود. نکته جالب این کــه اولین عنوان 
خودرو ســال موتور ترند در سال 1949 
نیز به یکی از محصولات کادیلاک اعطا شد. 
به‌اعتقاد کارشناسان موتورترند، طراحان 
کادیــلاک به درســتی از ترکیب خطوط 
مســتقیم برای نمایش هویت اصیل این 
خودرو لوکس اســتفاده کرده‌اند؛ درحالی 
 که رینگ‌های 24 اینچ سفارشی می تواند 
یادآور اســکالید 2002 باشد. با وجود فرم 
مکعــبی بدنه، ضریــب درگ 0.321 آن 
کاملا قابل توجه اســت. در فضای داخلی 
کادیلاک اســکالید IQ با بهترین طراحی 
در میان تمام نسل های این خودرو مواجه 
هستیم که طراحی راحت خودروهای قرن 
بیستم را با فناوری های قرن 21 همراه کرده 
است. روکش پارچه با کیفیت، طرح زیبای 
دوخت روکش ها، بافت چشــم‌نواز تریم 
چوب و آلومینیوم، قطعات مشــکی پیانو 
با کیفیت بالا، نمایشگر 55 اینچ خمیده با 
گرافیک خوشایند رابط کاربری و جداسازی 
فضای سرنشینان، از مهم ترین ویژگی های 
این بخش به شمار می‌رود. کنسول میانی با 
ابعاد بزرگ، چند شارژر بی‌سیم و جالیوانی 
را در خــود جای داده اســت. راننده نیز از 
طریق نمایشگر اضافه سفارشی به کنترل 
تنظیمات همچــون فرمان‌پذیری چهار 
چرخ یا بازشوی برقی درها دسترسی دارد؛ 
درحالی‌ که یک نمایشــگر دیگر نیز برای 
سرنشینان عقب درنظر گرفته شده است.  

طراحی خشن ترین خودرو پلیس دنیا توسط »منصوری« 
   ناوگان پلیس دوبی با اعضایی همچون بوگاتی و لامبورگینی، در معرض توجه 
علاقه مندان به خودروهای سوپراسپرت است. حالا در جریان برگزاری رویداد 1000 
Miglia Experience در امارات، باخبر شدیم که یک دستگاه فراری پوروسانگوئه با 
تیونینگ منصوری نیز به ناوگان پلیس این کشور اضافه شده است. البته این خودرو 
حتی برای شهری که با اَبََرَخودروها مانند ابزارهای روزمره حکمرانی برخورد می کند 
نیز زیاده‌روی به نظر می‌رسد. این نمونه تک ســاخت که با نام منصوری پوگناتور 
شناخته می شود، به‌طور ویژه برای پلیس دوبی سفارش داده شده است تا این نیرو 
برای نخســتین بار، یک خودرو خانوادگی V12 ساخت فراری را به خدمت بگیرد. 
رنگ های پوشش خودروهای پلیس دوبی یعنی ترکیب سفید و سبز روی بدنه این 

فراری پوروسانگوئه نیز دیده می شود تا بلکه طراحی اغراق‌آمیز منصوری تا حدی 
مهار شــود؛ اما این تغییرات تهاجمی از هر زاویــه‌ای خودنمایی می کند. طراحی 
متفاوت سپر جلو، ابعاد بزرگ تر جلوپنجره و زیرسپری از جنس فیبرکربن، فراری 
پوروسانگوئه را از فرم اصیل اولیه‌ دور می کند. گلگیرهای عریض، کاپوت متفاوت با 
چند دریچه‌ هوا، رکاب های جانبی با فرم زاویه‌دار و رینگ های مشکی با حاشیه های 
زردرنگ، جلب توجه به این خودرو در شلوغ ترین خیابان ها را نیز تضمین می کند. 
منصوری با افزودن باله ثابت به بخش انتهایی بدنه، طرحی شــبیه به یک خودرو 
کانسپت را پدید می آورد. در زیر آن، یک باله لبه صندوق نصب شده است تا نمای 

لایه لایه و تقریبا نمایشی عقب خودرو را تشدید کند.  

   تحولات سیاست گزاری در صنعت خودرو طی سال های 
اخیر نشــان داده است که مسیر گذار به حمل‌ونقل پاک، 
برخلاف تصــور اولیه، مسیری خطی و بدون بازگشــت 
نیســت. دولت ها و نهادهای قانون گذار در سراسر جهان 
با چالشی پیچیده روبه‌رو هســتند: چگونه می توان میان 
اهداف بلندپروازانه زیســت محیطی، توان واقعی صنعت 
و قدرت خرید مصرف کنندگان تعــادل برقرار کرد؟ این 
پرســش اکنون بیش از هر زمان دیگــری در مرکز توجه 
قرار گرفته است؛ زیرا فشارهای اقتصادی، رقابت جهانی و 
محدودیت های زیرساختی، سیاست گزاران را وادار کرده 

تا نگاه دوباره‌ای به برنامه های بلندمدت خود بیندازند.
در همین حال، خودروسازان نیز با واقعیتی چندلایه مواجه‌ 
هستند. از یک‌ سو باید به سمت فناوری های نوین حرکت 
کنند و از ســوی دیگر نمی تواننــد از نیازهای فعلی بازار 
فاصله بگیرند. مصرف کنندگان نیز در میانه این تغییرات، 
میان هزینه های بــالای فناوری های جدید و دغدغه های 

زیست محیطی مردد مانده‌اند.
آنچه در ادامه می آید، نمونه‌ای روشن از همین پیچیدگی 
است؛ جایی که یک تصمیم تازه در سطح قاره‌ای می تواند 
مسیر آینــده صنعت خودرو را تغییر دهــد و پیامدهای 
گسترده‌ای برای رقابت جهانی، سرمایه گذاری های کلان 
و حتی سلیقه مصرف کنندگان به همراه داشته باشد. این 
تصمیم، بیش از آن که یک عقب نشینی باشــد، بازتابی از 

واقعیت های امروز صنعت خودرو است.

  وقتی عقلانیت به اروپا برمی گردد
اتحادیه‌اروپــا در حــال بازنگــری یــکی از مهم ترین 
سیاســت های زیست محیطی خود اســت؛ سیاستی که 
قرار بود از سال ۲۰۳۵ فروش خودروهای بنزینی و دیزلی 
را به طور کامل ممنوع کند. امــا اکنون این طرح به‌جای 
»ممنوعیت کامل«، به یک هــدف کاهش ۹۰ درصدی 
انتشار CO₂ تبدیل شده است؛ تغییری که همچنان فشار 
اصلی را بر خودروسازان برای حرکت به سمت برقی سازی 

هدف ۹۰ درصدی حذف کربن به خودروسازان اجازه می‌دهد مدل های هیبریدی را حفظ کنند؛

اروپا به واقعیت های صنعتی تن داد

وارد می کند، اما در عین حال مسیر کوچکی را برای ادامه 
حیات خودروهای هیبریدی و موتورهای احتراق‌داخلی 

پیشرفته باز می گذارد.
این تغییر سیاست نتیجه ماه ها مذاکره میان کشورهای 
عضو، کمیسیون اروپا و خودروســازان است. بسیاری از 
دولت ها و شرکت ها هشدار داده بودند که ممنوعیت کامل 
موتورهای بنزینی در سال ۲۰۳۵ با واقعیت های اقتصادی 
و زیرســاختی اروپا همخوانی ندارد. زیرساخت شارژ در 
بسیاری از کشورها هنوز ناکافی است، قیمت خودروهای 
برقی بــرای بخش بزرگی از مصرف کنندگان بالاســت و 
وابستگی اروپا به باتری ها و مواد خام وارداتی نگرانی های 

ژئوپلیتیک ایجاد کرده است.
بر اساس طرح جدید، خودروسازان همچنان باید بخش 
عمده‌ای از فروش خــود را به خودروهای برقی اختصاص 
دهند، اما می توانند درصد محدودی از تولید را به مدل های 
هیبریدی یــا موتورهای احتراق‌داخلی بــا فناوری های 
کم مصرف و آلایندگی بسیار پایین اختصاص دهند. این 
تغییر به‌ویژه برای برندهــایی مانند فراری و لامبورگینی 
اهمیت دارد؛ شرکت هایی که محصولاتشان حجم تولید 
پایین امــا ارزش افزوده بالا دارد و توســعه پلت‌فرم های 

تمام برقی برای آن ها بسیار پرهزینه است.

در همین راســتا، اتحادیه‌اروپا همچنین درحال بررسی 
فناوری هــای جدیــدی مانند ســوخت های مصنوعی 
)e-fuels( است؛ سوخت هایی که می توانند در موتورهای 
احتراق‌داخلی استفاده شوند اما انتشار خالص CO₂ آن ها 
بسیار کمتر است. برخی کشــورها از جمله آلمان، برای 
گنجاندن این ســوخت ها در قوانین جدید فشار زیادی را 

به خودروسازان وارد می‌کنند.
با وجود این تغییر، بسیاری از گروه های زیست محیطی از 
تصمیم اروپا انتقاد کرده‌اند و آن را »عقب نشینی از اهداف 
اقلیمی« می‌دانند. آن ها معتقدند هرگونه اســتثنا برای 
موتورهای احتراق‌داخلی می تواند روند کاهش آلایندگی 
را کُُند کند. امــا در مقابل، برخی کارشناســان صنعتی 
می گویند هدف ۹۰ درصدی همچنان بسیار بلندپروازانه 
است و انعطاف پذیری محدود در قوانین، به خودروسازان 
کمک می کند تا بدون ایجاد شوک اقتصادی، مسیر گذار 

را طی کنند.
درمجموع، این تصمیم نشــان می‌دهد که اروپا درحال 
حرکت به ســمت یک مدل گذار واقع گرایانه تر اســت؛ 
مدلی که در آن برقی ســازی همچنان محور اصلی است، 
اما فناوری های مکمل نیز اجــازه دارند در کنار آن نقش 
ایفا کنند. این تغییر می تواند تاثیرات گسترده‌ای بر بازار 
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جهانی خودرو، رقابت با چیــن و برنامه‌ریزی بلندمدت 
خودروسازان اروپایی داشته باشد.

  انتظار برای تغییری نه چندان دور
تصمیــم تــازه اتحادیه‌اروپا برای بازنگری در سیاســت 
»ممنوعیت کامل خودروهای بنزینی از ســال ۲۰۳۵« 
را باید یــکی از مهم تریــن چرخش هــای راهبردی در 
صنعت خودرو طی ســال های اخیر دانســت. این تغییر 
  CO₂ که اکنون به صورت یک هدف کاهش ۹۰ درصدی
تعریف شــده، پیامدهای گسترده‌ای برای خودروسازان، 
زنجیره تامیــن، بازار مصرف و حــتی رقابت ژئوپلیتیک 
در حــوزه فناوری های پاک خواهد داشــت. این تصمیم 
نشان می‌دهد که اروپا پس از چند سال فشار شدید برای 
برقی سازی کامل، اکنون به‌واقعیت های اقتصادی و صنعتی 
نزدیک تر شده است. زیرساخت های شارژ هنوز در بسیاری 
از کشورهای عضو ناکافی است، قیمت خودروهای برقی 
برای بخش بزرگی از مصرف کنندگان بالاست و وابستگی 
به مواد خام وارداتی – به‌ویژه از چین – نگرانی‌های امنیتی 
ایجاد کرده اســت. در چنین شرایطی، باز گذاشتن »یک 
مسیر محدود« برای ادامه حیات موتورهای احتراق‌داخلی 
پیشــرفته یا هیبریدی، نوعی تنظیم مجدد سیاست ها 
به شــمار می‌رود. شــرکت‌هایی ماننــد فولکس‌واگن، 
استلانتیس و رنو که میلیاردها یورو در توسعه پلت‌فرم های 
برقی ســرمایه گذاری کرده‌اند، اکنون با کاهش تقاضا و 

رقابت شدید خودروهای چینی مواجه‌ هستند. 
اجازه ادامه تولیــد موتورهای کم مصــرف یا هیبریدی 
پیشــرفته، به آن ها امکان می‌دهد سبد محصولات خود 
را متنوع نگه دارند و ریســک های مالی را کاهش دهند. 
در سطح جهانی، این تصمیم می تواند پیامدهای رقابتی 
مهمی داشته باشد. چین با ســرعتی چشمگیر در حال 
گســترش صادرات خودروهای برقی اســت و بسیاری 
از تحلیلگــران معتقدند فشــار بیش از حــد اروپا برای 
برقی سازی، ناخواســته به‌تقویت موقعیت خودروسازان 
چینی منجر شده است. اکنون با باز شدن دوباره مسیر برای 
موتورهای احتراق‌داخلی، اروپا می تواند بخشی از این فشار 
را تعدیل کند و زمان بیشــتری برای توسعه فناوری های 
بــومی به‌دســت آورد. گروه های حامی محیط‌زیســت 
معتقدند هرگونه عقب نشیــنی از هدف ۲۰۳۵ می تواند 

روند کاهش آلایندگی را کُُند کند.   



بغل بغلآینه  آینه 
WING MIRROR

فراخوان جلوگیری از حریق 
به ۱۳۵ هزار »سانتافه« رسید

  هیوندای برای ۱۳۵ هزار و 386 دستگاه از شاسی بلندهای سانتافه مدل های 
۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ به‌دلیل احتمال آتش‌سوزی پس از تصادف، فراخوان صادر کرده 
است. این نقص فنی که در جریان یک تست تصادف دولتی کشف شد، به خاطر 
یک اتصالی برقی است. مشــکل از آن جا ناشی می شود که ممکن است پوشش 
محافظ ترمینال B+ اســتارت موتور به‌درستی در جای خود قرار نگرفته باشد. 
درصورت وقوع تصادف و تغییر شکل محفظه موتور، این ترمینال بدون محافظ 
می تواند با مجموعه فن خنک کننده تماس پیدا کند و باعث اتصالی و درنتیجه 
آتش سوزی شــود؛ خطری که با توجه به احتمال نشت سوخت پس از تصادف، 

دوچندان می شود. این مساله سال گذشته و زمانی برملا شد که اداره ملی ایمنی 
ترافیک بزرگراه های آمریکا )NHTSA( در حال انجام تست تصادف استاندارد 
روی یک دستگاه سانتافه ۲۰۲۴ بود. بازرسان پس از آزمون متوجه دودی شدند 
که از محفظه موتور خودرو بلند می شد. هیوندای ماه‌ها برای بررسی و شبیه سازی 
این مشکل زمان صرف کرد و درنهایت دریافت که در تعدادی از خودروها، پوشش 
ترمینال استارت به‌درستی نصب نشده است. بااین‌ حال، تحقیقات نشان می‌دهد 
که این یک اتفاق نادر است و تخمین زده می شود تنها یک درصد از خودروهای 

فراخوانده شده این نقص را داشته باشند. 

 یکشنبه 30 آذر ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2463

   بــا ورود برندهای جذاب 
به بــازار خودروهای وارداتی، 
رقابت مهیجی میان محصولات 
جدید ایجاد شــده است. این 
درحالی است که شاید برخی 
از محصــولات جدید در بازار 
فعلی برای مردم تا حدی گمنام باشند، اما اصالت برند آن ها نشان می‌دهد که این خودروها 
در بازار کشور حرف های زیادی برای گفتن دارند. برای ثابت کردن این موضوع می خواهیم 
دو سدان وارداتی جذاب بازار یعنی اشکودا اوکتاویا و تویوتا لوین را مورد بررسی قرار داده 

و با هم مقایسه کنیم.

خودروسازان چینی در سال های اخیر پیشرفت های چشــمگیری داشتند و این موضوع بر کسی 
پوشیده نیست. یکی از مهم ترین دلایل این اتفاق، همکاری و ایجاد نشان مشترک بین خودروسازان 
چینی و غول های خودروسازی دنیاست. یکی از این گروه های مشترک، GAC – TOYOTA است که با 
سرمایه گذاری مشترک تویوتا و جی‌ای‌سی در سال ۲۰۰۴ تاسیس شده و دفتر مرکزی آن در گوانگژو 
چین قرار دارد و وظیفه آن تولید و مونتاژ محصولات گروه تویوتاست. جالب است که مدل هایی نظیر 
تویوتا هایلندر، فرانتلندر، C-HR، وِِنزا و… تنها بخشی از خودروهایی هســتند که توسط این نشان 
مشترک تولید و مونتاژ می شوند. اما یکی از مهم ترین محصولات این گروه مشترک، تویوتا لوین است 
که درواقع همان تویوتا کرولا بوده؛ با این تفاوت که مدل‌های کرولای موجود در بازار ایران توسط گروه 
مشترک تویوتا و FAW تولید و مونتاژ شده‌؛ اما تویوتا لوین توسط نشان مشترک تویوتا و GAC عرضه 
می شود و به جز تفاوت در بخش طراحی بدنه، این دو مدل خودرو تفاوت‌ دیگری با یکدیگر ندارند. در 
طرف مقابل برند اشکودا یکی از آن برندهای با کیفیت و محبوب در سراسر جهان است که در ایران 
کمی ناشناخته مانده و توجه زیادی به آن نشده است؛ اما محصولات آن در بسیاری از کشورها، مانند 
کشورهای اروپایی فروش بسیار خوبی داشته است. یکی از پرفروش ترین محصولات این شرکت که 
در کشورهای اروپایی بسیار پرطرفدار شده، اشکودا اکتاویا )SKODA OCTAVIA( است که به تازگی 
شاهد حضور آن در بازار خودرو کشور هستیم. اشکودا اوکتاویا ۲۰۲۳ وارداتی سدانی لیفت بک در 
کلاس طراحی و سگمنت C است که براساس پلت فرم MQB EVO گروه فولکس‌واگن طراحی و تولید 

شده است و در بسیاری از کشورها با نام اشکودا اکتاویا پرو شناخته می شود.

معرفی تویوتا لوین و اشکودا اوکتاویا√

نسخه بنزینی تویوتا لوین از یک پیشرانه ۱.۲ لیتری توربوشارژ بهره می برد. این پیشرانه قادر است 
روی هم رفته  114 اسب بخار قدرت و ۱۸۵ نیوتون متر گشتاور را تولید و از طریق جعبه‌دنده ۱۰ 
سرعته اتوماتیک CVT به چرخ های جلو منتقل کند. در مقابل، نسخه هیبریدی تویوتا لوین دارای 
یک پیشرانه ۱.۸ لیتری تنفس طبیعی است که این پیشرانه به تنهایی می تواند ۹۸ اسب بخار قدرت 
و ۱۴۲ نیوتون متر گشتاور را تولید کند. اما یک پیشرانه برقی به کمک پیشرانه بنزینی می آید که 
این پیشرانه به تنهایی توان تولید ۹۶ اسب بخار قدرت و ۱۸۵ نیوتون متر گشتاور را دارد. اما در این 
خودرو نیرو، به صورت ترکیبی مورد اســتفاده قرار می‌گیرد و مجموع توان تولیدی ۱۳۴ تا ۱۴۲ 
اسب بخار را می توان از این خودرو انتظار داشت که این نیرو از طریق جعبه‌دنده E-CVT به چرخ های 
جلو منتقل می شود. تویوتا لوین در بخش سیستم تعلیق در محور جلو از سیستم مک فرسون و در 
محور عقب از سیستم دابل‌ویشبون بهره می برد که عملکرد قابل قبولی دارند. تویوتا لوین دارای 
استاندارد آلایندگی یورو ۶ است و مصرف سوخت میانگین آن به‌ازای هر 100 کیلومتر در مدل های 
بنزینی ۵.۹۵ لیتر و در مدل های هیبریدی ۴.۰۷ لیتر است که عدد بسیار خوبی به حساب می‌آید

 اما در طرف دیگر اشــکودا اوکتاویا همانند دیگر محصولات اشکودا در بازار ایران از یک پیشرانه 
4 سیلندر ۱.۴ لیتری توربوشارژ با فناوری پاشش سوخت مستقیم مخصوص گروه فولکس‌واگن 
)TSI( بهره می برد که این پیشرانه می تواند روی هم رفته ۱۵۰ اسب بخار قدرت و ۲۵۰ نیوتون متر 
گشتاور را تولید و نیروی تولیدشده را از طریق جعبه‌دنده اتوماتیک ۷ سرعته دو کلاچه به چرخ های 
جلو گسیل کند. در محور جلو این خودرو از سیستم تعلیق مک فرسون استفاده شده و در محور 
عقب آن سیستم تعلیق مولتی‌لینک دیده می شود. نکته‌ای که در این بخش وجود دارد این است 
که سیستم تعلیق مولتی‌لینکی که در این خودرو استفاده شده، دقیقا همان سیستمی است که 
در خودروهای اروپایی دیده می شود که به‌واسطه طراحی و ساختار مهندسی خود، بهتر می تواند 
تنش های طولی و عرضی را دفع کرده و باعث نرمی و پایداری بسیار مناسبی شود. در این بخش 
باید گفت برتری کامل با اشــکودا اوکتاویا است. جایی که این خودرو از نظر حجم موتور، قدرت و 
گشتاور توانسته به نسبت رقیب مستقیم خود در تمام اِلِِمِان ها برتر باشد. همچنین از لحاظ گیربکس 

و سیستم تعلیق نیز این خودرو توانسته است عملکرد بهتری به نسبت تویوتا لوین داشته باشد.

طراحی داخل کابین تویوتا لوین کمی عامه پســند تر اســت و تا حد زیادی مشابه طراحی کرولا 
است. به طور کلی نظر به‌این که تویوتا لوین در خارج از ایران‌ خودرو گران‌قیمتی به شمار نمی‌رود، 
نمی توان از آن انتظار متریال و طراحی لوکس را داشت و معیار مهم در این خودرو کیفیت متریال 
اســت که در این مورد خوب عمل می کند. در بخش رودری های این خودرو از پلاستیک خشک 
به صورت سر تا سری استفاده شده و به طور کلی این بخش طراحی ساده‌ای دارد و از طرح های شلوغ 
در این قسمت خبری نیست. در بخش بالای داشبورد نیز شاهد بهره مندی از متریال نرم یا سافت 

در بخش اول تویوتا لوین دارای امکاناتی نظیر 6 کیسه هوا، کیسه هوای زانویی راننده )در نسخه 
بنزینی(، ســامانه کنترل پایداری الکتریکی، ترمز اضطراری اتوماتیک، رادار خط خوان، استارت 
دکمه‌ای، رینگ آلومینیومی، فرمان کمکی بــرقی، کروزکنترل تطبیقی، اخطار خروج از خط، 
سنســور نور، نوربالای اتوماتیک، فناوری LED چراغ ها، رانندگی خودکار بین خطوط )در نسخه 
هیبریــد(، رادار تابلوخوان، رانندگی خودکار در ترافیک )در نســخه هیبرید(، ترمز پارک برقی، 
اتوهلد، تنظیم حالت رانندگی، تهویه اتوماتیک )در نســخه هیبرید(، پاکسازی هوای کابین )در 
نسخه هیبرید(، جلو آمپر دیجیتال )در نسخه هیبرید(، اپل کارپلی، اندروید اتو، نمایشگر لمسی 

و دوربین عقب است. 
اشــکودا اوکتاویا نیز در بخش امکانات ایمنی و فنی نه تنها از تویوتا لوین چیزی کمتر ندارد، بلکه 
شــاید می توان گفت امکانات بهتری نیز دارد. امکانات دیگری شامل ۶ کیسه هوای 10 نقطه‌ای، 
سامانه کنترل پایداری، سامانه کنترل کشش، سیستم استارت و استاپ موتور، اتو هلد، کروزکنترل 
تطبیقی، گرم کن و ســرد کن صندلی های جلو، ترمز پارک برقی، دســته‌دنده الکتریکی، فرمان 
دی کات، دسته‌دنده الکتریکی، تریم داخلی چرم مصنوعی، نورپردازی داخلی، مود های مختلف 
رانندگی، سنسور نور، سنســور باران، نمایشگر لمسی سیستم مالتی مدیا، پشت آمپر دیجیتال، 
هشدار برخورد از جلو، استارت دکمه‌ای، صندوق‌عقب برقی، پاکسازی هوای کابین، شارژر وایرلس، 
سیستم تهویه مطبوع دو کاناله، سنسور نور و سنسور باران و... تنها بخشی از فهرست آپشن های 

این خودرو به شمار می‌روند.

√

√

√

مشخصات فنی تویوتا لوین و اشکودا اوکتاویا

 طراحی داخلی تویوتا لوین و اشکودا اوکتاویا

 امکانات ایمنی و رفاهی تویوتا لوین و اشکودا اوکتاویا

قبل از هر چیز باید گفت به لحاظ طراحی بدنه و پلت فرم، تویوتا کرولا و لوین شباهت های زیادی 
به یکدیگر دارند؛ اما تویوتا لوین به‌دلیل ســبک طراحی متفاوت در بخش جلو و عقب خود بسیار 
جوان پسندانه تر است و شبیه به نسخه هایی از تویوتا کرولا است که در قاره آمریکا عرضه می شود. 
اگر از کنار به تویوتا لوین نگاه کنید، متوجه اشــتراکات بدنه تویتا لوین و تویوتا کرولا می شوید. 
شیب بخش های جلو و عقب تویتا لوین، ابعاد درها و... دقیقا همان چیز هایی هستند که در تویوتا 

کرولا نیز دیده می شود. 
درمجموع در نماهای جانبی تویوتا لوین شاهد طراحی منطقی و اصولی و ساده هستیم و اجزای 
مختلفی مانند رینگ های آلومینیومی این خودرو جلوه خوبی را به‌این قســمت داده است. نمای 
عقب تویوتا LEVIN طراحی جذاب تر و هماهنگ تری نسبت به طراحی تویوتا کرولا دارد. در این 
بخش از چراغ های عقب دو قسمتی استفاده شده که به‌وسیله خطوط طراحی به یکدیگر متصل 
شده‌اند. در بخش سپر نیز از تریم دو رنگ استفاده شده که جلوه خوبی را به این قسمت داده است. 
در سمت دیگر اشکودا اوکتاویا نسبت به‌دیگر محصولات اشکودا در بازار ایران طراحی اسپرت تری 

دارد و قشر جوان را هدف قرار داده است. 
از طرفی با این که طراحی اصیل محصولات اشــکودا را در اکتاویا می‌بینیم، اما اِلِِمِان های طراحی 
استفاده شده در این خودرو در مقایسه با طراحی اشکودا سوپرب، طرفدار بیشتری خواهد داشت. 
در نمای جلو اشکودا اکتاویا پرو می توان سبک طراحی تهاجمی و کمی خشن را مشاهده کرد که 
به‌دلیل استفاده از خطوط شکســته و برآمده در زیر چراغ ها و همچنین روی کاپوت این خودرو، 

آخرین قیمت اعلام شــده از طرف شرکت واردکننده برای نسخه بنزینی تویوتا لوین 2 میلیارد و 
575 میلیون تومان و قیمت آن در بازار روز گذشته 3 میلیارد و 930 میلیون تومان اعلام شده است. 
آخرین قیمت نسخه هیبرید تویوتا لوین 2 میلیارد و 375 میلیون تومان در شرکت و 4 میلیارد و 
330 میلیاردتومان در بازار روز گذشته اعلام شده است. آخرین قیمت اشکودا اوکتاویا نیز توسط 
شرکت واردکننده 2 میلیارد و 868 میلیون تومان اعلام  شده؛ اما در بازار روز گذشته این خودرو 
حدود 3 میلیارد و 300 میلیون تومان قیمت گذاری شد. در پایان باید گفت خودرو اشکودا اکتاویا 
به‌دلایل متعددی یک سر و گردن بالاتر از تویوتا لوین است. جایی که این خودرو در اولین گام اصالت 
اروپایی و آلمانی و پشــتوانه فولکس‌واگن را یدک می کشد و در گام های بعدی از نظر مشخصات 

فنی، امکانات و طراحی گزینه بهتر و جذاب تری در بازار خودرو است.

√

√

طراحی بدنه تویوتا لوین و اشکودا اوکتاویا

قیمت کارخانه و بازار تویوتا لوین و اشکودا اوکتاویا

سبک طراحی آن بسیار جذاب و جوان پسند شده است. از طرفی خطوط کرومی کار شده در اطراف 
جلوپنجره اشکودا اکتاویا پرو می تواند احساس لوکس بودن را به‌بیننده منتقل کند و اصالت طراحی 
محصولات اشکودا را به نمایش بگذارد. در طراحی نماهای جانبی نیز می توان خطوط طراحی برآمده 
را مشاهده کرد که طراحی این خودرو را عضلانی تر کرده است. این خودرو دارای سبک طراحی 
لیفت بک است. به‌زبان ساده تر شیشه عقب این خودرو به درِِ صندوق عقب متصل بوده و هنگام باز 

شدن با یکدیگر بالا می‌روند.
در نمای عقب اشــکودا اوکتاویا نیز می توان ســبک طراحی جذاب و اسپرت را مشاهده کرد. در 
بخش ســپر و درِِ صندوق عقب این خودرو می توان خطوط طــراحی و حجم پردازی های بسیار 
جذابی را مشاهده کرد که بر زیبایی این خودرو افزوده است. اما با این حال عمده جذابیت طراحی 
بخش عقب، برعهده چراغ های عقب اشکودا اوکتاویا است که گرافیک منحصر به فرد و اسپرت را 

به نمایش می گذارد. 
در کل می توان گفت ســبک طراحی اشــکودا اکتاویا دقیقا پکیج کاملی از یک ســبک طراحی 

جوان پسند و جذاب بوده و دقیقا همان چیزی است که از یک خودرو اروپایی انتظار می‌رود.

تاچ هستیم که احساس خوبی را به سرنشینان منتقل می کند. در این قسمت نمایشگر سیستم 
مالتی مدیا به چشم می خورد که کیفیت مناســبی دارد و آپشن و قابلیت خوبی برای این خودرو 
به شمار می‌رود. همچنین در بخش های میانی داشبورد شاهد طرح های ساده هستیم اما سعی شده 
است تا با استفاده از خطوط طراحی و استفاده از رنگ پیانویی کمی از سادگی این قسمت ها کاسته 
شود. پشت آمپر تویوتا لوین در نسخه های بنزینی از نوع آنالوگ است؛ اما نسخه های هیبریدی از 
پشــت آمپر دیجیتالی بهره می برند که این موضوع می تواند از جذابیت های مدل های هیبریدی 
این خودرو به شمار رود. طراحی فرمان تویوتا لوین نیز مشابه بسیاری از محصولات تویوتا است. 
یک فرمان ساده با طراحی سه شــاخه که ارگونومی بسیار خوبی دارد و نشان تویوتا در وسط آن 
خودنمایی می کند. صندلی های تویوتا لوین اروگونومی و در برگیرندگی خوبی دارد. در نسخه های 
پایه این خودرو صندلی ها دارای روکش پارچه‌ای هستند؛ اما در برخی از نسخه های هیبریدی این 

خودرو از روکش چرم استفاده شده است.
اما در بخش طراحی داخلی باز هم می توان گفت برتری با اشکودا اوکتاویا است. اشکودا اوکتاویا در 
بخش طراحی، کابینی بسیار جذاب، نسبتا مدرن و خوش ساخت را ارائه می‌دهد و سبک طراحی 
آن کمی به ســبک طراحی داخل کابین محصولات فولکس‌واگن نزدیک است که باعث می شود 
به‌راحتی بتوان لذت سواری و استفاده از یک خودرو اصیل اروپایی را درک و تجربه کرد. از طرفی 
کابین اشکودا اکتاویا به‌دلیل استفاده از خطوط کرومی و همچنین متریال بسیار با کیفیت، سبک 
طراحی نسبتا لوکسی را به نمایش می گذارد و می‌توان احساس خوبی را از آن دریافت کرد. اشکودا 
اکتاویا پارس ســاتر هوشــمند در بخش امکانات نیز پکیج کاملی را به نمایش می گذارد و نسخه 
واردشده جزو تیپ های فول آپشن این خودرو به شمار می‌رود. جالب است بدانید که نسل چهارم 
اشکودا اکتاویا، اولین نسل از این خودرو است که دارای هدآپ‌دیسپلی بوده و این قابلیت در برخی 
از مدل های این خودرو وجود دارد. در بخش داشــبورد شاهد متریال نرم یا سافت تاچ هستیم که 
احساس خوبی را به سرنشینان منتقل می کند. در این قسمت نمایشگر سیستم مالتی مدیا به چشم 
می خورد که کیفیت مناسبی دارد و آپشن و قابلیت خوبی برای این خودرو به حساب می‌آید. پشت 
آمپر اشکودا اوکتاویا دیجیتالی جذاب و با کیفیت است و این موضوع جذابیت های این خودرو را 
چند برابر کرده است. اشکودا اوکتاویا از فرمان D-Cut بهره می برد که جزو مدل های به‌روز دنیاست 
و با طراحی سه شاخه که ارگونومی بسیار خوبی دارد، تا حد زیادی توجه مخاطبان را به خود جلب 
می کند. صندلی های اوکتاویا، اروگونومی و در برگیرندگی بسیار خوب و اســپرتی دارد و در این 

خودرو صندلی ها دارای روکش چرم است.

e.naseri@autoworld.ir
احسان ناصربابلی

رقابت سدان های 
وارداتی در بازار خودرو 

جذاب شده است!
تقابل اشکودا 
»اوکتاویا« با 
تویوتا »لوین«



استیشن قدرتمند اشتوتگارتی
    مرسدس‎ بنز E کلاس نســل ششم موسوم به W214 در دوم ماه می سال 
2023 میلادی به صورت رسمی معرفی شد. نسل ششم مرسدس‎ بنز E کلاس از 
نظر استایل مشــابه S کلاس W223 است که با استایل فست‎بک کوپه بسیار 
جذاب به نظر می‌رسد. اما این خودرو نسخه استیشن یا استیت دارد که قوی‎ ترین 
مدل آن E53 AMG  هیبرید اســت که قلب تپنده آن را یک موتور 6 سیلندر 
3 لیتری بای-توربو تشکیل می‌‎دهد. مرسدس‎ بنز E53 AMG هیبرید استیت 
از نظر طراحی مشابه نسل قبلی بوده که با طراحی اسپرت، از جذابیت و زیبایی 

منحصربه‌فردی بهره می‎ برد. این موتور با کد M256 شناخته می‎ شود و به لطف 
هماهنگی با موتور الکتریکی می‎تواند حداکثر 604 اسب‎ بخار قدرت و حداکثر 
750 نیوتون‎متر گشتاور را فراهم ‎آورد. بر این اساس گیربکس 9 سرعته جی-

ترونیک اسپیدشفت با سامانه فورماتیک انتقال قدرت را به چهار چرخ امکان پذیر 
می‎ کند. از سوی دیگر به لطف سیستم تعلیق بادی، سواری بسیار باکیفیتی را 
به سرنشینان هدیه می‎دهد. همچنین به لطف باتری 28.6 کیلووات-ساعتی 

لیتیوم-یونی می‎تواند 100 کیلومتر را بپیماید.
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ارزش خرید کدام مدل بیشتر است؟

مقایسه دو مدل ب‌ام‌و »X2 25i« و »X2 18i« تویین پاور توربو با حجم موتور 2 لیتری و 1.5 لیتری

با توجه به قدرت بیشتر، شتاب بهتر و عملکرد برجســته تر در جاده، این مدل به‌وضوح یک انتخاب جذاب تر برای کسانی است که به‌دنبال تجربه رانندگی پرشتاب و هیجان‌انگیز هستند. اگرچه مدل 1.5 لیتری آپشن های رفاهی 
بیشتری دارد، اما این ویژگی ها نمی توانند ضعف های فنی این نسخه را جبران کنند.

  در بــازار خودروهــای 
کراس‌اوور، ب‌ام‌و X2 یکی از 
مدل های جذاب و پرطرفدار 
این برند اســت که به‌دلیل 
طراحی اسپرت و ویژگی های 
فنی برجسته، توانسته توجهات زیادی را به خود جلب کند. در حال حاضر، در بازار ایران دو 
نسخه از این خودرو عرضه شده است: یکی با پیشرانه 2 لیتری تویین پاور توربو و دیگری با 
پیشرانه 1.5 لیتری توربوشارژ. با این که هر دو مدل از گیربکس 7 سرعته اتوماتیک دوکلاچه 
بهره می برند و نیروی خود را به چرخ های جلو منتقل می کنند، تفاوت های زیادی در ابعاد 
فنی، قیمت و ویژگی های رفاهی میان این دو نسخه وجود دارد که به خودی خود سوالات 
زیادی را در ذهن مخاطبان مطرح می کنــد. در این مقاله، به بررسی دقیق این دو مدل از 
ب‌ام‌و X2 خواهیم پرداخت و به طور خاص روی ارزش خرید نسخه 2 لیتری تاکید می کنیم

)25i( با پیشرانه 2 لیتری توربوشارژ X2 ب‌ام‌و

ارزش خرید کدام مدل بیشتر است؟ )18i( با پیشرانه 1.5 لیتری توربوشارژ X2 ب‌ام‌و

کیفیت و تفاوت‌ ساخت

تفاوت‌ قیمتی و گزینه های رفاهی

نسخه 2 لیتری ب‌ام‌و X2 که با عنوان 25i  شناخته می شود، از یک پیشرانه 2 لیتری توربوشارژ با 
توان خروجی 204 اسب بخار و گشتاور 300 نیوتون‌متر بهره می برد. این پیشرانه قدرتمند به خودرو 
امکان شتاب صفر تا 100 کیلومتر بر ساعت حدود 7.2 ثانیه‌ای را می‌دهد که به‌وضوح نشان‌دهنده 
قدرت و عملکرد بسیار خوب این مدل است. این خودرو همچنین از گیربکس 7 سرعته اتوماتیک 

دوکلاچه بهره می برد که امکان شتاب‌گیری سریع و انتقال قدرت نرم و دقیق را فراهم می آورد.

با توجه به آن چه گفته شــد سوال این است که کدام مدل از ب‌ام‌و X2 ارزش خرید بیشتری دارد؟ 
به طور کلی، مدل 25i  با پیشرانه 2 لیتری توربوشارژ گزینه‌ بهتر و منطقی تری برای خریداران است. 
با توجه به قدرت بیشتر، شتاب بهتر و عملکرد برجسته تر در جاده، این مدل به‌وضوح یک انتخاب 
جذاب تر برای کسانی است که به‌دنبال تجربه رانندگی پرشتاب و هیجان‌انگیز هستند. علاوه بر این، 
با توجه به این که هر دو مدل ســاخت کشور آلمان هستند و تفاوت های زیادی در کیفیت ساخت 

وجود ندارد، پرداخت هزینه بیشتر برای نسخه 2 لیتری کاملا منطقی به نظر می‌رسد.
اگرچه مدل 1.5 لیتری آپشن های رفاهی بیشتری دارد، اما این ویژگی ها نمی توانند ضعف های 
فنی این نسخه را جبران کنند. اگر به‌دنبال خودرویی با عملکرد بالا و قدرت بیشتر هستید، مدل 

25i  با پیشرانه 2 لیتری انتخاب بهتری خواهد بود.
به طور کلی، مدل 25i  با پیشرانه 2 لیتری توربوشارژ گزینه‌ای منطقی تر برای خریداران است. این 
نسخه توسط پرشیاخودرو، عرضه کننده رسمی محصولات ب‌ام‌و و مینی با سابقه 21 ساله به بازار 
ایران عرضه شده اســت؛ موضوعی که علاوه بر اطمینان از اصالت خودرو، خدمات پس از فروش و 

پشتیبانی معتبر را نیز تضمین می کند.
با توجه به قدرت بیشتر، شتاب بهتر و عملکرد برجسته تر در جاده، این مدل به‌وضوح یک انتخاب 
جذاب تر برای کسانی اســت که به‌دنبال تجربه رانندگی پرشتاب و هیجان‌انگیز هستند. اگرچه 
مدل 1.5 لیتری آپشن های رفاهی بیشتری دارد، اما این ویژگی ها نمی توانند ضعف های فنی این 
نسخه را جبران کنند. بنابراین پرداخت هزینه برای نســخه 2 لیتری نه تنها منطقی است، بلکه 

با توجه به پشتیبانی رسمی پرشیاخودرو، یک انتخاب مطمئن و ارزشمند محسوب می شود.

مدل 1.5 لیتری ب‌ام‌و  X2 با پیشرانه کوچک تر خود، قدرتی معادل 156 اسب بخار و گشتاور 250 
نیوتون متر تولید می کند. این نسخه به لحاظ شتاب‌گیری نسبت به مدل 2 لیتری ضعیف تر است و 
شتاب صفر تا 100 کیلومتر بر ساعت حدود 9.1 ثانیه‌ای دارد. این پیشرانه نیز از همان گیربکس 7 

سرعته اتوماتیک دوکلاچه بهره می برد؛ اما قدرت کمتری نسبت به مدل 2 لیتری دارد.

از مهم ترین مسائلی که در بازار خودرو ایران مطرح شــده، شایعاتی است مبنی بر این که نسخه 2 
لیتری ب‌ام‌و X2 ســاخت کشور چین است و نســخه 1.5 لیتری آن در آلمان تولید شده است. این 
شایعات باعث ایجاد تفاوت قیمت در بازار شده است. اما حقیقت این است که هر دو مدل ب‌ام‌و X2 در 
کارخانه های آلمان تولید شده‌اند و تنها تفاوت این است که نسخه 25i  با پیشرانه 2 لیتری به سفارش 
چین ساخته شده و سپس به چین صادر شده است. این نسخه درنهایت از چین به ایران وارد شده است. 
درمورد کیفیت ساخت، باید گفت هیچ تفاوتی میان این دو مدل وجود ندارد. ب‌ام‌و به عنوان یکی از 
پیشگامان صنعت خودرو همواره بالاترین استانداردهای کیفیت را در ساخت خودروهای خود رعایت 
می کند و این دو مدل نیز از این قاعده مستثنی نیستند. هر دو خودرو از مواد با کیفیت بالا در داخل 

کابین و بخش های مختلف بدنه بهره می‌برند و هیچ تفاوتی در کیفیت ساخت مشاهده نمی شود.

در بازار ایران، یکی از اصلی ترین عوامل تمایز میان این دو مدل، قیمت اســت. نســخه 2 لیتری 
ب‌ام‌و X2 که توسط شرکت پرشیاخودرو به فروش می‌رسد، نسبت به نسخه 1.5 لیتری با قیمت 
بالاتری عرضه می شــود. این درحالی اســت که دلالان در بازار خودرو به‌دلیل عدم اطلاع‌رسانی 
دقیق، شایعاتی را مبنی بر این که نسخه 2 لیتری ساخت چین است، مطرح کرده‌اند. درواقع، این 
موضوع هیچ گونه تاثیری در کیفیت خودرو ندارد، اما به‌دلیل این شــایعات، مدل 1.5 لیتری به 
طور غیرمنطقی گران تر از مدل 25i  به فروش می‌رسد. از نظر آپشن های رفاهی، مدل 1.5 لیتری 
ب‌ام‌و X2 دارای برخی امکانات اضافی مانند صندلی های ماســاژور، تنظیم برقی صندلی شاگرد، 
سردکن و گرمکن صندلی ها و برخی دیگر از ویژگی های راحتی است که ممکن است برای برخی 
از خریداران جذاب باشد. اما این آپشــن ها به طور کلی تنها به افزایش راحتی و رفاه داخل کابین 

کمک می کنند و هیچ گونه تاثیری بر عملکرد فنی و قدرت خودرو ندارند.

h.mohammadi@autoworld.ir
حمید محمدی

به طور کلی، مدل 25i  با پیشرانه 2 لیتری توربوشارژ گزینه‌ بهتر و 
منطقی تری برای خریداران است. با توجه به قدرت بیشتر، شتاب بهتر 
و عملکرد برجسته تر در جاده، این مدل به‌وضوح یک انتخاب جذاب تر 
برای کسانی است که به‌دنبال تجربه رانندگی پرشتاب و هیجان‌انگیز 
هستند. علاوه بر این، با توجه به این‌که هر دو مدل ساخت کشور آلمان 
هستند و تفاوت های زیادی در کیفیت ساخت وجود ندارد، پرداخت 

هزینه بیشتر برای نسخه 2 لیتری کاملا منطقی به نظر می‌رسد
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   نسل چهارم نیسان ناوارا در 19 نوامبر سال جاری میلادی معرفی شد. این خودرو 
برپایه و اساس زبان جدید طراحی نیسان بوده و در نمای جلو LED های باریک در بخش 
بالایی و چراغ‎های اصلی در زیر آن با جلوپنجره عریض چهره زیبا و اسپرتی به این پیکاپ 
بخشیده است. در نمای عقب نیز چراغ‎ های عمودی مزین به LED با گل‎گیرهای عضلانی 
نمای بسیار جذابی به این خودرو داده اســت. کابین نیسان ناوارا نسل چهارم موسوم 

به D27 ســاده و مینیمال بوده و با غربیلک فرمان و دسته‌دنده اسپرت، زیبا و جذاب 
است. از نظر فنی یک موتور 4 سیلندر 2.4 لیتری دیزلی توربوشارژ در این مدل حداکثر 
201 اسب‎بخار قدرت و 470 نیوتون‎ متر گشتاور را به ارمغان می‎آورد. گیربکس 6 سرعته 
اتوماتیک نیز قدرت و گشتاور را به چهار چرخ منتقل می‎ کند. این مدل از نظر آپشن 
رفاهی و ایمنی در سطح بالایی قرار دارد و یک گزینه جدید و به‌روز محسوب می‎شود.

نیسان »ناوارا«؛
 عضلانی و تنومند

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

  خط تولید کشنده 
GX560 روز گذشته 
در شرکت سایپادیزل 
و با حضــور جمعی از 
ن مجلس  گا ینــد نما
 ، ی م لا س ی ا ا ر شــو
رئیس پلیس راهور فراجا و مدیران ارشد گروه خودروسازی سایپا به صورت رسمی 
افتتاح شد. این مراســم، نقطه آغاز تولید انبوه یکی از قدرتمندترین کشنده های 
تجاری تولیــد داخل بود؛ محصولی که به گفته مدیران ارشــد نارنجی پوشــان 
جاده مخصوص قرار است نقشی جدی در نوسازی ناوگان فرسوده حمل‌ونقل، ارتقای 
ایمنی جاده‌ای و کاهش آلودگی هوا داشته باشد. در شرایطی که فرسودگی ناوگان 
حمل‌ونقل سنگین به یکی از گره های مزمن اقتصاد، ایمنی جاده‌ای و آلودگی هوا در 
کشور تبدیل شده است، افتتاح هر خط تولید جدید در حوزه خودروهای تجاری، 
صرفا یک رویداد صنعتی محسوب نمی شود؛ بلکه پیامی مستقیم به سیاست گزاران، 
فعالان حمل‌ونقل و بازار دارد. آیین آغاز تولید کشــنده GX560 به خودی خود 
نشــان می‌دهد که هدف تنها معرفی یک محصول جدید نیست، بلکه سخن بر سر 
سیاست های کلانی همچون اجرای قانون هوای پاک، ارتقای ایمنی جاده‌ای، کاهش 
مصرف سوخت و احیای ظرفیت تولید خودروهای تجاری در داخل کشور است. در 

ادامه بخشی از این رونمایی در قالب گزارش ارائه شده است:

  افتتاح خط تولید؛ پیام یک بازگشت
آیین آغاز تولید GX560 درحالی برگزار شــد که ســایپادیزل در سال های اخیر دوره‌ای 
پرچالش را پشت سر گذاشته اســت. افتتاح این خط تولید، از نگاه مدیران شرکت، صرفا 
رونمایی از یک محصول جدید نیست؛ بلکه نشــانه‌ای از بازگشت این خودروساز تجاری 

باسابقه به مسیر توسعه و افزایش سهم بازار تلقی می شود.
در این مراسم، خط تولید کشنده GX560 به صورت رسمی به بهره برداری رسید و حاضران 
از بخش های مختلف تولید بازدید کردند. حضور هم‌زمان نمایندگان مجلس، پلیس راهور 
و مدیران ارشد نارنجی پوشان جاده مخصوص، نشان‌دهنده پیوند سیاست گزاری، ایمنی و 

تولید در پروژه‌ای بود که مستقیما با حمل‌ونقل کشور گره خورده است.

   نوسازی ناوگان؛ یک الزام اقتصادی و زیست محیطی
زینب قیصری، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شــورای اسلامی در این مراسم با 
اشاره به اهمیت استفاده از مدیران جوان و رویکردهای نو در صنعت خودرو گفت: »نمونه 
موفق این سیاست را می توان در عملکرد ســایپادیزل مشاهده کرد.« به گفته او، حرکت 
به سمت تولید محصولات جدید و متناسب با نیاز کشور، نشان‌دهنده تغییر نگاه مدیریتی 

در این شرکت است.
وی با تاکید بر ضرورت اجرای طرح جایگزینی خودروهای فرسوده سنگین افزود: »کشور 
به شدت به نوسازی ناوگان حمل‌ونقل نیاز دارد و تولید کشنده GX560 می تواند نقش موثری 
در این مسیر ایفا کند.« از نگاه این عضو کمیسیون صنایع، توســعه تولید داخل در بخش 

خودروهای تجاری، نه تنها یک موضوع صنعتی، بلکه یک ضرورت ملی است.

   برنامه هفتم و فاصله قانون با واقعیت
اکبر رنجبرزاده، دیگر عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز در حاشیه این مراســم 
و در گفت‌وگو با خبرنگاران، نوســازی ناوگان حمل‌ونقل را یکی از پیش‌نیازهای رشــد 

اقتصادی کشور دانست.
وی تصریح کرد: »بخش قابل توجهی از رشــد اقتصادی به حوزه حمل‌ونقل بازمی گردد و 

بدون ناوگان به‌روز، این بخش با بهره‌وری پایین مواجه خواهد بود.«
رنجبرزاده با اشاره به احکام قانون برنامه هفتم توسعه گفت: »مجلس نوسازی سالانه ۳۵۰ 
هزار خودرو را در قانون پیش‌بینی کرده و اجرای آن از امســال آغاز شده است. با این حال، 
نیاز واقعی کشور بیش از ۵۰۰ هزار دســتگاه خودرو برآورد می شود.« به گفته او، تحقق 

این هدف، تاثیر مستقیمی بر کاهش مصرف سوخت و بهبود کیفیت هوا خواهد داشت.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ضرورت تخصیص ارز برای نوسازی ناوگان 
افزود: »خودروسازان تجاری برای تداوم تولید و افزایش داخلی سازی، نیازمند سیاست های 

حمایتی پایدار هستند.«
وی عملکرد ســایپادیزل در ایجاد بستر تولید داخل را قابل تقدیر دانست و ابراز امیدواری 
کرد که فعالیت در حوزه تحقیق و توسعه نیز تقویت شود تا تولید کامل خودروهای تجاری 

در داخل کشور محقق شود.

   ایمنی و هوای پاک در گرو نوسازی
سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا از دیگر سخنرانان این مراسم بود که 
با اشاره به ســهم بالای حمل‌ونقل جاده‌ای در کشور گفت: »بیش از ۹۰ درصد جابه جایی 
کالا و مسافر از طریق جاده انجام می شــود و به همین دلیل، ارتقای ناوگان، راه ها و عامل 

انسانی سه محور اساسی توسعه هستند.«
رئیس پلیس راهور فراجا با اشــاره به این که فرسودگی ناوگان تجاری یکی از چالش های 
جدی کشور است، اظهار داشت: »نوسازی آن می‌تواند نقش موثری در کاهش تصادفات و 
تلفات جاده‌ای داشته باشد. نزدیک به ۵۰۰ هزار دستگاه کامیون و اتوبوس در کشور تردد 

می کنند که حدود ۶۰ درصد آن ها در سن فرسودگی قرار دارند.
سردار حسینی با بیان این که سهم ناوگان عمومی بار و مسافر از کل تصادفات کشور حدود 
۲۵ درصد است، تاکید کرد: »نوسازی ناوگان، به‌ویژه در بخش کامیون ها و اتوبوس ها، یک 
اقدام حیاتی برای ارتقای ایمنی جاده‌ای محســوب می شود. اگر نوسازی ناوگان با ایجاد 

»سایپادیزل« به نوسازی ناوگان سنگین شتاب می‌دهد؛

کشنده »GX560« روی خط تولید رفت
تا پایان سال جاری، تولید ۲۰۰ دستگاه از این کشنده در برنامه قرار دارد که ۵۰ دستگاه از آن وارد خط تولید شده و تولید ۱۵۰ دستگاه دیگر به فرآیند تخصیص ارز وابسته است

o.mohammadi@autoworld.ir
امید محمدی

ســامانه های نظارتی و کنترلی همراه شــود، آمار تصادفات و جان باختگان کاهش قابل توجهی 
خواهد داشت.«

رئیس پلیس راهور همچنین به نقش خودروهای دیزلی در آلودگی هوا اشاره کرد و گفت: »بخش 
قابل توجهی از آلاینده های هوا ناشی از خودروهای دیزلی فرسوده است.« از نگاه او، اجرای قانون 
هوای پاک بدون نوســازی ناوگان و ارتقای کیفیت گازوئیل امکان پذیر نیست. وی تاکید کرد که 
وزارتخانه های صمت و نفت باید زمینه تولید خودروهای با اســتاندارد یورو ۶ و تامین ســوخت 

متناسب با آن را فراهم کنند.
   تحویل 200 دستگاه کشنده GX560 تا پایان سال 

در ادامه مراســم محمود سهیل نژاد، مدیرعامل شرکت سایپادیزل با اشاره به سابقه ۶۳ ساله این 
شرکت گفت: »سایپادیزل در سال ۱۳۹۷ به‌دلیل تحریم ها با محدودیت های جدی مواجه شد؛ 

اما امروز با اتکا به توان داخلی، رشد تولید بیش از ۲۵۰ درصدی را تجربه کرده است.«
ســهیل نژاد با بیان این که سهم بازار سایپادیزل نیز در این مدت بیش از چهار برابر افزایش یافته که 
نشان‌دهنده بازگشــت این شــرکت به جایگاه خود در بازار خودروهای تجاری است، توضیح داد: 
»برنامه های تولید اعلام شده به وزارت صمت و گروه خودروسازی سایپا تاکنون بدون انحراف محقق 
شده و پیش‌بینی می شود تا پایان ســال به طور کامل اجرایی شود.« مدیرعامل سایپادیزل درباره 
برنامه تولید کشنده GX560 به خبرنگار روزنامه »دنیای خودرو« گفت: »تا پایان سال جاری، تولید 
۲۰۰ دستگاه از این کشنده در برنامه قرار دارد که ۵۰ دستگاه آن وارد خط تولید شده و تولید ۱۵۰ 
دستگاه دیگر به فرآیند تخصیص ارز وابسته است. برای سال آینده نیز برنامه تولید هزار دستگاه از 
این محصول پیش‌بینی شده است.« سهیل‌نژاد همچنین از قرار گرفتن GX560 در طرح جایگزینی 
ناوگان فرســوده خبر داد و تاکید کــرد: »این محصول می تواند نقش موثری در نوســازی ناوگان 
حمل‌ونقل کشور ایفا کند. سایپادیزل در حال حاضر هیچ خودرو معوقی در تولیدات جاری ندارد.« 
مدیرعامل سایپادیزل درپاسخ به سوال خبرنگار »دنیای خودرو« درباره داخلی سازی GX560 گفت: 
»این محصول با عمق داخلی‌سازی ۲۰ درصد آغاز شده و طبق تکلیف وزارت صمت، این رقم تا پایان 
سال به ۳۰ درصد خواهد رسید.« وی افزود: »در ســال های آینده و متناسب با الزامات وزارتخانه، 
عمق داخلی سازی افزایش خواهد یافت.« سهیل نژاد همچنین از توسعه سبد محصولات خبر داد 
و گفت: »تا پایان سال، دو محصول جدید ۶ و ۸ تن اتوماتیک به‌سبد تولید سایپادیزل اضافه خواهد 

شد؛ محصولاتی که با نیوفیس جدید وارد بازار می‌شوند.«

   کشنده GX560 قابلیت ارتقا به استانداردهای 120 گانه را نیز دارد
هومن رجایی‌زاده، معاون مهندسی سایپادیزل درخصوص ویژگی های کشنده GX560 به روزنامه 
»دنیای خودرو« گفت: »این کشنده به موتور ۱۳.۵ لیتری کامینز با توان ۵۶۰ اسب بخار و گشتاور 
۲۶۵۰ نیوتون متر مجهز اســت و قابلیت ارتقا به اســتاندارد آلایندگی یورو۶ را دارد. گیربکس 
۱۲ ســرعته اتوماتیک ZF، محورهای DANA، کابین با سیســتم تعلیق بــادی و برخورداری از 
استانداردهای کامل اروپایی، GX560 را در زمره کشنده های پیشرفته تولید داخل قرار می‌دهد.« 
رجایی‌زاده با اشاره به سامانه های ایمنی این محصول اظهار داشت: »کشنده GX560 به تجهیزاتی 
نظیر ترمز اضطراری، رادار بین خطوط، ترمز کمکی، هشدار خواب آلودگی راننده، دوربین ۲۷۰ 
درجه و مانیتور ۱۳ اینچی مجهز است.« به گفته او، این خودرو علاوه بر پاس کردن استانداردهای 
‌۸۵ گانه فعلی، قابلیت انطباق با استانداردهای ‌۱۲۰ گانه آینده را نیز دارد. وی افزود: »سایپادیزل 
در طراحی این محصول تلاش کرده رفاه راننده در کنار ایمنی و مصرف سوخت بهینه مدنظر قرار 

گیرد و تجهیزات تکمیلی نیز بر اساس بازخورد بازار به محصول اضافه خواهد شد.«

عکس ها :  روزنامه »دنیای خودرو«
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استقبال از خودروهای برقی 
رو به افزایش است

   این روزهــا رقابت در بــازار خودروهای بــرقی به‌خصوص در 
محدوده‌قیمت 4 تا 8 میلیاردتومان رو به افزایش است و کارشناسان 

قیمت مناسب و تعیین شرایط  فروش اقساطی برای این مدل خودروها 
را از جمله دلایل این امر می‌دانند. 
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    هرچند ایــن روزها قیمت خودرو در بازار مدام تغییر می کند، اما به باور بسیاری از 
کارشناســان، وضعیت در این بخش از بازار تا حدی مطلوب است و پیش‌بینی می شود 

در بهار ســال آینده، متاثر از نوسانات بهای ارز و بازگشــت دوباره تحریم های سازمان 
ملل، قیمت خودرو نیز با تغییرات محسوس و چشمگیری مواجه شود. بنابراین به نظر 

می‌رسد این روزها فرصت خوب و مناسبی برای متقاضیان خودرو فراهم شده که هرچه 
سریع تر مدل مد نظر خود را خریداری کنند و تصمیم خود را دراین باره به تاخیر نیندازند. 

متقاضیان خودرو فرصت را از دست ندهند!

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمت کارخانه نام خودرو

)میلیون‌تومان(
قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان(

خودروهای  ایرانی

ا4094669پراید 151 )1404(
ا4144725پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

ا46957219ساینا S )85 گانه( )1404(
ا51863811ساینا GX دوگانه )1404(
5697080ساینا S اتومات )1404(

)1404( S 4936527سهند تیپ
)1404( G 5246607سهند تیپ
6178155سهند اتومات )1404(

55765413اطلس )بدون سانروف( )1404(
57868815اطلس )با سانروف( )1404(

50556819کوییک GX )85 گانه( )1404(
51656916کوییک GX-R )بدون رینگ( )1404(

52358010کوییک GX-R )با رینگ( )1404(
46755515کوییک S )85 گانه( )1404(

47455416کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
54174510کوییک اتومات )1403(

65190726شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1404( )ESP 31یک‌میلیارد و 67228شاهین )سانروف و

20یک‌میلیارد و 83730شاهین اتومات )1404(
25یک‌میلیارد و 975345شاهین اتومات پلاس )1404(

78986313نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
83590010نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

08755نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
0یک‌میلیارد و 15یک‌میلیارد و 134کارون )پادرا دوکابین( )1404(

10یک‌میلیارد و 830یک‌میلیارد و 492کاپرا دو کابین )1404(
72578523سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه برقی( )1404(

72582224سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه سیمی( )1404(
10یک‌میلیارد و 85013سورن پلاس EF7 )بدون رینگ( )1404(
82292410سورن دوگانه )مخزن کوچک( )1404(
83595323سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )1404(

72480816پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
77390520پژو 207 دنده‌ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

81596321پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )بدون رینگ( )1404(
83698721پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )با رینگ( )1404(

24یک‌میلیارد و 95998پژو 207 اتومات )1404(
19یک‌میلیارد و 990199پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

86898622دنا پلاس )5 دنده( )1404(
16یک‌میلیارد و 91235دنا پلاس توربو 6 دنده )بدون رینگ( )1404(

17یک‌میلیارد و 93162دنا پلاس توربو 6 دنده )با رینگ( )1404(
37یک‌میلیارد و 265یک‌میلیارد و 151دنا اتومات آپشنال )1404(

28یک‌میلیارد و 88830تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1404( V4 40یک‌میلیارد و 271یک‌میلیارد و 104تارا اتومات

74480513رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(
25یک‌میلیارد و 720یک‌میلیارد و 142ری‌را )1404(

5836683وانت آریسان 2 )1404(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2600 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
30 میلیارد و 2700 میلیارد و 592هیوندای کونا )2025(
30 میلیارد و 2100 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 2950 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
550 میلیارد و 2800 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2025(

50 میلیارد و 2600 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(
40 میلیارد و 2350 میلیارد و 750سراتو 2000 سی‌سی اتوماتیک GT لاین )2023(

30 میلیارد و 2300 میلیارد و 625کیا سلتوس )2024(
450 میلیارد و 3200 میلیارد و 420تویوتا bz4X 615 پرو )2024(

450 میلیارد و 2250 میلیارد و 345تویوتا کرولا کراس هیبرید 2000 سی‌سی )2024(
30 میلیارد و 2100 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی‌سی )2024(
)2024( VS7 30 میلیارد و 2200 میلیارد و 720جتا
)2023( VS5 20 میلیارد و 2800 میلیارد و 244جتا

50 میلیارد و 2500 میلیارد و 699میتسوبیشی اوتلندر )2024(
40 میلیارد و 3300 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی‌سی توربو )2024(

30 میلیارد و 2700 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(
30 میلیارد و 3650 میلیارد و 108نیسان قشقایی تک دیفرانسیل )2024(
30 میلیارد و 2400 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(

)2025( HR-V eHEV 40 میلیارد و 2600 میلیارد و 697هوندا
20 میلیارد و 2350 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(

)2024( Q5 e-tron 550 میلیارد و 5300 میلیارد و 657آئودی
450 میلیارد و 3100 میلیارد و 856فولکس تی راک 1500 سی‌سی توربو )2024(

)2023( ID4 30 میلیارد و 2900 میلیارد و 520فولکس واگن
)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا
40 میلیارد و 3750 میلیارد و 638بی‌وای‌دی سانگ پلاس )2025(

300 میلیارد و 325بی‌وای‌دی چین ال )2025(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( A5 20یک‌میلیارد و 920یک‌میلیارد و 658کی‌ام‌سی
)1404( J7 20 ‌میلیارد و 90یک‌میلیارد و 662کی‌ام‌سی
)1404( X5 20 ‌میلیارد و 80یک‌میلیارد و 740کی‌ام‌سی
)1404( T9 30 ‌میلیارد و 2200 ‌میلیارد و 525کی‌ام‌‌سی

30یک‌میلیارد و 220یک‌میلیارد و 70ام‌وی‌ام X22 PRO دنده‌ای )1403(
20یک‌میلیارد و 410یک‌میلیارد و 217ام‌وی‌ام X33 کراس اتومات )1404(
20 ‌میلیارد و 2900 ‌میلیارد و 364فونیکس تیگو 7 پرو هیبرید )1404(

30 میلیارد و 3700 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1404(
)1404( VX 550 میلیارد و 4450 میلیارد و 506اکستریم

20یک‌میلیارد و 90یک‌میلیارد و 100فردا 511 )1404(
)1404( SX5 0یک‌میلیارد و 520یک‌میلیارد و 290فردا

220 میلیارد و 2750 ‌میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
30 ‌‌میلیارد و 300یک‌میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
30 ‌میلیارد و 400یک‌میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
0یک‌میلیارد و 730یک‌میلیارد و 675ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1403( 7X 20 ‌میلیارد و 55یک‌میلیارد و 998هایما
)1404( S8 20 ‌میلیارد و 300یک‌میلیارد و 383هایما

)2025( HEV 20 ‌میلیارد و 2870 ‌میلیارد و 798لاماری ایما
30یک‌میلیارد و 680یک‌میلیارد و 600تیگارد X35 پلاس )1404(



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        یکشنبه 30 آذر ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2463
FUEL & OIL

کشف بیش از ۲ هزار لیتر 
روغن موتور قاچاق در مراغه

     فرمانده انتظامی مراغه از کشف ۲ هزار و ۶۴ لیتر روغن موتور قاچاق به ارزش 
۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در این شهرستان خبر داد. سرهنگ فارسی گفت: »در 
پی اطلاع ماموران پلیس امنیت عمومی از تخلیه روغن موتور خودرو از یک دستگاه 
وانت نیســان در یکی از محلات شهرستان مراغه موضوع در دستور کار پلیس قرار 
گرفت«. وی افزود: »ماموران پلیس بلافاصله به محل اعلامی عزیمت و در بررسی های 
صورت گرفته با هماهنگی مراجع قضایی از یک دستگاه وانت نیسان تعداد ۵۱۶ گالن 
۴ لیتری جمعا به مقدار ۲ هزار و ۶۴ لیتر روغن موتور قاچاق به ارزش ۲ میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون ریال کشف کردند.« سرهنگ فارسی با بیان این که در این زمینه یک متهم 
دستگیر و خودروی وانت نیســان نیز توقیف شد، ادامه داد: »متهم پس از تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شــد.« فرمانده انتظامی 
شهرستان مراغه در پایان از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه فعالیت 
غیرمجاز در قالب قاچاق کالا و یا تهیه و توزیع کالا های قاچاق توســط افراد سودجو 
موضوع را از طریق شــماره تلفن ۱۱۰ به پلیس گزارش دهند تا نسبت به شناسایى و 

دستگیری متخلفان اقدام شود.

   قوانیــن ســخت‌گیرانه اتحادیه اروپــا برای کاهش 
آلایندگی، خودروسازان را وادار کرده تا نه تنها در طراحی 
موتور و ســوخت، بلکه در تمامی بخش های چرخه عمر 

خودرو به دنبال راه حل های پایدار باشند. 
در این میان، حــوزه روانکارها به عنوان یــکی از اجزای 
حیاتی عملکرد خودرو، به نقطه‌ای حســاس در این گذار 
تبدیل شده اســت. روغن های موتور و ســایر روانکارها 
نقشی کلیدی در کاهــش اصطکاک، افزایش بهره‌وری و 
محافظت از قطعات دارند، اما تولیــد و مصرف آن‌ها نیز 
ردپای کربــنی قابل توجهی بر جــای می گذارد. همین 
مساله باعث شده شرکت های بزرگ به دنبال نوآوری هایی 
باشــند که بتوانند هم کیفیت فــنی را حفظ کنند و هم 
فشارهای زیست محیطی را کاهش دهند. از سوی دیگر، 
مصرف کنندگان نیز بیش از گذشته به انتخاب های پایدار 
توجه نشــان می‌دهند و انتظار دارنــد برندهای معتبر، 
راهکارهایی ملموس برای کاهش اثرات زیست‌محیطی 

ارائه دهند. 
گروه رنو اعلام کرده است که به عنوان نخستین خودروساز، 
طیف کاملی از روغن های موتور کم کربن را در اروپا عرضه 
می کند. این روغن ها با استفاده از پایه های بازتولیدشده 
)Re-Refined Base Oils – RRBO( تولیــد شــده‌اند و 
هدف آن ها کاهش ردپای کربنی محصولات خدمات پس 
از فروش اســت. در گام نخســت، رنو و کاسترول به‌طور 
مشترک روغن Renault–Castrol GTX RN17 5W-30 را 
معرفی کرده‌اند؛ محصولی که بیش از نیمی از خودروهای 

فعلی رنو در اروپا را پوشــش می‌دهد. این شــرکت قصد 
دارد تا سال ۲۰۲۶ اســتفاده از پایه های بازتولیدشده را 
به تمامی فرمولاسیون های روغن موتور خود گســترش 
دهد. بر اساس ارزیابی چرخه عمر، استفاده از این پایه ها 
ردپای کربنی روغن RN17 را حدود ۱۵ درصد نسبت به 
فرمولاسیون های معمولی کاهش می‌دهد. در کل، کاهش 
کربن در این طیف بین ۱۳ تا ۲۴ درصد برآورد شده است. 
رنــو تاکید کرده که این روغن هــا همچنان الزامات فنی 
سازنده را برآورده می کنند و عملکرد، حفاظت و پوشش 
ضمانت خودروها حفظ خواهد شــد. فرانســوا دلیون، 
معاون خدمات پــس از فروش جهانی رنو، گفت: »عرضه 
روانکارهایی با پایه های بازتولیدشــده نشــان می‌دهد 
که می توان راه حل های کم کربــن را بدون قربانی کردن 
کیفیت یا عملکــرد در چرخه عمر خودرو به کار گرفت.« 
کاسترول نیز این همکاری را بخشی از تلاش گسترده تر 
برای گسترش اقتصاد چرخشی در صنعت خودرو دانست. 
روغن RN17 اکنون از طریق شبکه نمایندگی های رنو در 
اروپا عرضه شده است. مشخصات دیگر از جمله RN720 و 
AN2022 نیز تا سال ۲۰۲۶ معرفی خواهند شد تا مجموعه 
Low-( یا انواع کم سولفات  RN17 کامل شود. در این میان

SAPS( برای روغن‌های 5W-30، مناسب برای خودروهای 
بنزینی و دیــزلی فعلی اروپــا، با هــدف بهبود مصرف 
سوخت و حفاظت از فیلترهای ذرات. RN720  به عنوان 
محصول فوق کم‌ویســکوزیته )0W-20(، طراحی شــده 
برای موتورهای بنزینی و هیبریــدی جدید با تمرکز بر 

کاهش اصطکاک و انتشــار دی‌اکسید کربن. همچنین 
AN2022 به عنوان نســل جدید تاییدیه برای موتورهای 
تازه و کاربردهای الکتریکی، شامل روغن های 0W-20 و 
0W-30، مقاوم در برابر استارت– استاپ‌های مکرر، فشار 
حرارتی بالا و نیازهای دوام طولانی، در عین حال سازگار با 

سیستم های کنترل آلایندگی مدرن خواهد بود.
 این اقدام رنو نشان‌دهنده تغییر رویکرد صنعت روانکارها 
به سمت کاهش کربن و استفاده از منابع بازیافتی است؛ 
تغییری که می تواند الگوی تازه‌ای برای سایر خودروسازان 

اروپایی و جهانی باشد. تصمیم اخیر گروه رنو برای عرضه 
طیف جدیدی از روغن های موتور با پایه های بازتولیدشده 
)Re-Refined Base Oils – RRBO(  را باید نقطه عطفی 
در مسیر گذار صنعت روانکارها به اقتصاد کم کربن دانست. 
این اقدام نه تنها نشان‌دهنده تغییر رویکرد یک خودروساز 
بزرگ اروپایی در حوزه خدمات پس از فروش است، بلکه 
پیامدهای گسترده‌ای برای زنجیره تأمین، رقابت برندها 

و آینده استانداردهای زیست محیطی خواهد داشت. 
در نهایت، باید این اقدام را بخشی از روند بزرگ تر تحول 

صنعت روانکارها دانســت؛ روندی کــه در آن بازیافت، 
بازتولید و کاهش کربن به معیارهای اصلی رقابت تبدیل 
می شوند. اگر سایر خودروسازان نیز به این مسیر بپیوندند، 
می توان انتظار داشت که طی یک دهه آینده، روغن های 
بازتولیدشده به اســتاندارد غالب بازار اروپا و سپس سایر 
مناطق جهان بدل شوند. برای صنعت خودرو، این تغییر 
نه تنها فرصتی برای کاهش هزینه ها و آلایندگی است، بلکه 
ابزاری برای بازتعریف برندها در عصر پایداری و مسئولیت 

اجتماعی خواهد بود.

رنو نخستین روغن های موتور کم‌کربن را در اروپا عرضه کرد
همکاری با کاسترول، کاهش ۱۳ تا ۲۴ درصدی ردپای کربنی را به همراه دارد؛



فراری »روما«  
سریع و چابک

   فراری روما به عنوان یک سوپراسپرت لوکس از پیشرانه 8 ‌سیلندر وی شکل 
90 درجه‌ای به حجم 3.9 لیتری مجهز به توربوشارژ بهره می برد. 

بر این اساس در مدل پورتوفینو شاهد آن هستیم که با توجه به تغییرات در بخش 
سیستم تایمینگ متغیر سوپاپ و همچنین طراحی توربوها حداکثر 611 اسب بخار 
قدرت و 760 نیوتون متر گشتاور تولید می کند. گیربکس 8 سرعته F1 دوکلاچه 
وظیفه انتقال قدرت را به چهار چرخ برعهده‌ دارد تا ظرف 3.4 ثانیه از حالت سکون 

به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست یابد و نهایتا ظرف 9.3 ثانیه به سرعت 200 
کیلومتر برساعت برسد. 

در بخش آیرودینامیک مطابق گفته کمپانی فراری، روما به لطف طراحی اسپویلر 
فعال الکترونیکی هوشمند و تنظیم در سه حالت می تواند میزان نیروی دانفورس 
و درگ را در بهترین حالت خود قرار دهد تا در سرعت‌ 300 کیلومتر برساعت نسبت 

به‌رقبای خود عملکرد بهتری داشته باشد.

ما یکشنبه 30 آذر ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2463 با  ماارتباط  با  ارتباط 
CONTACT  US

Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 پاسخ نظرسنجی شماره  02462
Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 0 نظرسنجی شماره  2463

عملکرد دقیق و درست مراکز معاینه فنی تا چه 

اندازه می تواند در رفع ایراد خودروها 
تاثیرگذار باشد؟

1-  کم
2-   زیاد

در نظرســنجی شــماره گذشــته از مخاطبان گرامی 
 پرسیدیم  کدام یک از خودروهای زیر با کیفیت سوخت 

ارائه شده در کشور سازگاری بیشتری دارند؟
در پاســخ به این پرســش 71  درصد به گزینه یک یعنی 
خودروهای ژاپنی و کره‎ای‎ جدیــد وارداتی  و  29 درصد 
 ‎به گزینه دوم یعنی  خودروهای مونتاژی و وارداتی چینی

رأی داده بودند.

گزینه 1
29  درصدگزینه 2

71  درصد

صدای مشتریصدای مشتری

 خودرو پیکاپ چینی مــدل 1401 دارم و 
چندی پیش برای بــررسی وضعیت آن به یک 
تعمیرگاه نسبتا مشهور در سطح شهر مراجعه 
کردم. شخص تعمیرکار نیز پس از بررسی دقیق 
خودرو به لحاظ فــنی، متوجه وجود تَرَََک هایی 
روی شــاسی آن شــد و تاکید کرد که استفاده 
از خــودرو در چنین شــرایطی می تواند تا حد 
زیادی خطرآفرین باشد. درعین حال با مراجعه 
به نمایندگی مربوطه و اعلام چنین مشــکلی، 
کارشــناس نمایندگی ضمن تایید این مساله 
گفت که خودرو از کیفیت مناســبی برخوردار 
است و استفاده نادرست از آن موجب بروز چنین 

مشکلی شده است!
0939***1645

کیفیت پایین محصولات 
خودروسازی

88306761

Telegram

تلگرام

کیفیت مناسب، ضامن فروش بالای خودرو 

مطابق با آمار ارائه شده از سوی مجله 
»آنالیز بازار خودرو« در ایالات متحده، 
محصول محبــوب تویوتا یعنی کرولا 
عنوان پرفروش ترین مدل را در سال 
2022 میلادی از آنِِ خود کرده است. 
حال سوال این است که برای حفظ بازار 
این محصول معروف و خوشنام، تویوتا 
باید چه سیاســتی را در آینده دنبال 
کند؟ در ادامه پاســخ کارشناسان را 

مرور می کنیم:

ل  یــن ســا ی چند لا ط و کــر
پرفروش ترین ســدان جهــان بوده 
اســت. با این حال این مــدل برای 
حفظ سهم خود در بازار جهانی باید 
همچنان به‌روزرسانی شود. بنابراین 
نســخه GR کرولا فروش بهتری را 
برای این مدل به ارمغان خواهد آورد. 
اما اســتراتژی بازگشت خودروهای 
ســدان به جایگاه قبلی شان به خوبی 
نشــان می‌دهد که در آینده نزدیک 
سدان ها درمقایســه با بلندقامتان 
بازار جایگاه بهتری خواهند داشت. 
بنابراین بهترین استراتژی برای بالا 
بــردن آمار فــروش، ورود به کلاس 

کمالیسدان های اسپرت است.

این مهم از بازگشت سدان ها به جایگاه‌ 
مناسب شــان در بازار خودرو جهانی 
خبر می‌دهد. با این حال کراس‌اوورها 
همچنــان رقیب سرســختی برای 
مدل های ســدان به شمار می‌روند و 
بر این اســاس مطابق با بررسی های 
به عمل آمــده، کــراس‌اوور محبوب 
تویوتا یعنی راوفور نیز دوشــادوش 
مدل کرولا فروش خــوبی را در بازار 
جهانی تجربه کرده اســت. بنابراین 
ارتقای کیفیت محصولات ســدان و 
کراس‌اوور باید هم‌زمان در دستور کار 
خودروسازان قرار بگیرد تا سود آن ها 
پیوسته رو به افزایش باشد و رضایت 
مشتری نیز به طور کامل حاصل شود حسابیان

SMS

پیامک

موتورسیکلت
موتورسیکلت 125 سی‌سی مدل 1390 مجهز 
به دکمه اســتارت دارم و مدتی است موقع 
استارت زدن و روشن کردن آن، صدایی مشابه تیک به 
گوش می‌رسد. درعین حال درچنین شرایطی صدای 
برخورد دو قطعه فلزی با یکدیگر نیز شنیده می شود. 
همچنین درصورت هدایت آن با ســرعت‌ بالاتر از 70 
کیلومتر برساعت، موتورسیکلتم به صورت ناگهانی 
شــروع به لرزش می کند. درعین حال به‌رغم آن که 
به تازگی سیم ترمز آن را تعویض کرده‌ام، باز هم هنگام 
استفاده از ترمز، صدای بسیار زیادی از ناحیه چرخ ها 

به گوش می‌رسد؛ علت چیست؟
0903***5239

  دررابطه با بخش نخست سوال شما باید گفت احتمالا 
باتری موتورسیکلت شما معیوب شــده و در این صورت 
برای رفع مشکل باید این قطعه تعویض شود. اما در پاسخ 
به بخش دوم ســوال شــما می توان گفت باید دو پارامتر 

دراین باره بررسی شود.
 1- ایــن صدا به‌دلیل کوبش پیســتون در موتور به‌وجود 
می‌آید؛ یعنی اگر ســوپاپ های موتور تنظیم نباشند و از 
حالت استاندارد خود خارج شده باشند، در زمان کارکرد 
و حرکت خطی قطعــات داخلی موتور چون ســوپاپ و 
پیستون، این قطعات با یکدیگر برخورد کرده که در اثر آن 
صدا تولید خواهد شد. بر این اساس برای رفع مشکل باید 
سوپاپ های موتورسیکلت شما فیلر شود. 2- این مورد در 
موتورسیکلت های کاربراتوری بسیار کمتر دیده می شود 
و اگر از ســوخت با اکتان پایین تر برای موتورسیکلت تان 
اســتفاده می کنید، چنین صدایی در زمان کارکرد موتور 
ایجاد می شــود. بنابراین باید از سوختی استفاده شود که 
از اکتان بالاتری برخوردار باشــد و پیش از احتراق منظم 
منجر به خودســوزی و نهایتا کوبش نشــود. لرزش زیاد 
هنگام حرکت در ســرعت های بالا نیز تنهــا به دو پارامتر 

منتهی می شود؛ 
1- اگر از روغن موتور نامرغوب بــرای موتورسیکلت تان 
استفاده می کنید، بنابراین باید شاهد لرزش در سرعت های 
بالا باشید. برای رفع چنین اشــکالی باید از روغن‌موتوری 
استفاده کنید که سازنده موتورسیکلت آن را پیشنهاد کرده 
و در این حالت روانکاری قطعات بهبود یافته و موقع حرکت 
در سرعت های بالا، به‌دلیل کاهش اصطکاک میان قطعات 

متحرک و دوار، لرزشی وجود نخواهد داشت.
 2- همچنین این نکته را فراموش نکنید که اگر دنده‌تایم 
پیشرانه‌ موتورسیکلت شما معیوب شده باشد، در به وجود 
آوردن چنین مشکلی تاثیرگذار خواهد بود. بنابراین باید 
ضمن باز کردن موتور، چرخ ‌دنده تایم نیز تعویض شــود. 
درپاســخ به بخش پایانی سوال شما نیز باید گفت هرگونه 
تولید صدا در زمان ترمزگرفتن تنها به‌دلیل معیوب بودن 

یا نامرغوب بودن لنت ترمز است.
بر این اســاس باید ابتــدا وضعیت لنت ها بررسی شــود. 
همچنین باید گفت که در زمان تنظیم سیم ترمز یا سیستم 
ترمز، باید تنظیمات به‌درستی انجام شود تا پس از مدتی 

کارکرد، هنگام ترمزگیری صدا به‌وجود نیاید. 
دلیل این امر نیز تنظیم نبودن اصولی سیســتم است. اما 
در نظر داشــته باشید که حتی اگر مکانیزم ترمز یا همان 
اهرم بندی در میزان ســفت بودن و شل بودن نیز تنظیم 
نباشد، می تواند سبب تولید صدا شود. بنابراین باید سیستم 

ترمز به‌اصطلاح رگلاژ شود. 
باتوجه به این که شما دقیقا بیان نکردید صدای تولیدی در 
زمان استفاده از ترمز از محور جلو یا عقب است، باید گفت 
اگر صدا از محور جلو باشد، نظر به‌این که سیستم ترمز باجاج 
پالس LS135 در محور جلو دیسکی است، باید دیسک ترمز 
و لنت، هر دو تعویض شود. اگر منشأ این صدا محور عقب 
باشد، باید کاســه چرخ و لنت ترمز نیز بررسی و در صورت 

نیاز تعویض شوند.

آیا تولید لکسوس »LS500« رو به پایان است؟
رقیب جدی و قدر »مرسدس‌بنز« اِِس کلاس

کابین فوق لوکس با طراحی جذابطراحی ساختارشکن لکسوس

مشخصات فنی

ظاهر این سدان فول سایز با بهره‌گیری از کانسپت زیبای لکسوس یعنی 
LF-FC به خوبی شکل گرفته و با خطوط شکسته روی بدنه کاراکتری 
اســپرت و البته موقر برای این فول ســایز لاکچری به‌ارمغان آورده 
است. درواقع طراحان لکسوس نسل پنجم این خودرو فوق لوکس را 
به گونه‌ای طراحی کرده‌اند که با فاصله محوری، طول و عرض به ترتیب 
3125، 5235 و 1900 میلی‌متری رشــد ابعادی چشمگیری را رقم 
زده‌اند و با حفظ زبان جدید طراحی لکسوس، LS500 تبدیل به یکی از 
چشم نوازترین سدان های فول سایز شده است. در نمای جلو چراغ های 
مشــابه حرف Z و جلوپنجره 6 ضلعی دوکی شــکل مرتفع لکسوس 
به همراه برآمدگی هــای روی گل‌گیر جلو، چهره‌ای تهاجمی و مرموز 
برای LS500 به‌وجود آورده است. اما در نمای عقب با چراغ های کشیده 
و فرم LED های داخل چراغ و کروم های به کارگرفته شده و اگزوزهای 
بزرگ کروم در طرفین و تزئینات بدنه کــروم بر لوکس بودن خودرو 
تاکید دارد و نمای زیبایی از یک سدان فول سایز را به نمایش می گذارد

 از آن‌جا که نسخه اینسپریشن از LS500 مورد بررسی ماست، هنگام 
ورود به کابین تمام آن چه می تواند مد نظر ســرنشینان باشد، فراهم 
شــده است. زیرا داشــبوردی با خطوط مواج و سطوح تخت به همراه 
یک نمایشــگر عریض 12.3 اینچی میانی و کلاستر 8 اینچی جذاب 
و مدرن به نظر می‌رســد. اما نباید فراموش کرد که تلفیق زیبای چرم 
آلکانترا و چوب باکیفیت به همراه طیف گسترده از رنگ ها ادوات داخلی 
LS500 اینسپریشن را به یکی از کابین های جذاب موجود در صنعت 
خودروسازی بدل می کند. دسته‌دنده کوچک به همراه دو پدال شیفتر 
کروم پشــت فرمان و دکمه روتاری بالای کلاستر در کنار نورپردازی 
هیجان‌انگیز LED های نواری و سقف ســانروف بزرگ از جاذبه های 
این کابین فوق لوکس اســت. دوربین 360 درجه‌، مکانیزم باز و بسته 
شدن اتوماتیک هوشمند، سیستم هشدار نقاط کور به همراه شناسایی 
عابرپیاده، سیستم ترمز اضطراری خودکار، سیستم پارک هوشمند، 
سیستم کنترل فواصل، پیشگیری از برخورد با موانع از جلو، کروزکنترل 
پیشرفته، سیســتم حرکت بین خطوط، آنالیز علائم ترافیکی، فرمان 
الکتریکی با مکانیزم حســاس به سرعت، سیســتم پیشرفته کمکی 
رانندگی، سیستم خروج ایمن از خودرو، 8 ایربگ و به صورت آپشنال 
10 ایربگ، سیستم کنترل سه منطقه‌ای تهویه مطبوع، چرم آلکانترا 
و تزئینات کروم، چوب و فیبرکربن، امکان ســفارش نمایشگر 12.3 
اینچی یا 11.6 اینچی میانی، ماســاژورهای چهار صندلی و سیستم 
هوشمند استارت خودرو روی تلفن‌همراه هوشمند و رینگ های 20 
 LS500 اینچی آلیاژی و آلیاژی ســبک‌وزن مشکی پیانویی و... برای

اینسپریشن دردسترس است.

مهندسان لکسوس برای  LS500اینسپریشن یک موتور 6 سیلندر وی شکل به حجم 3.5 لیتری تدارک دیده‌اند تا با وجود سیستم تایمینگ متغیر سوپاپ ها و 
کنترل هوشمند الکترونیکی زمان بندی سوپاپ های ورودی موتور و تجهیز شدن به فناوری تویین توربو حداکثر 416 اسب بخار قدرت و 598 نیوتون متر گشتاور 
را با گیربکس 10 سرعته اتوماتیک به صورت استاندارد به‌محور عقب و آپشنال به چهارچرخ منتقل می کند. تغییراتی در دیفرانسیل و نصب دیفرانسیل با لغزش 
محدود LSD عملکرد این سدان فول سایز لوکس را بهبود بخشیده تا با وجود پیشرانه‌ای با دو توربوشارژ و سیستم تایمینگ متغیر توسعه یافته تنها 4.6 ثانیه 
زمان نیاز است تا از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست پیدا کند. سیستم تعلیق پیشرفته تطبیقی با بهره‌گیری از دامپرهای هیدرونیوماتیکی 
سواری این سدان فول سایز لاکچری را باکیفیت و نرم کرده تا سرنشینان داخل کابین از سواری LS500 اینسپریشن نهایت لذت را تجربه کنند. رینگ های 20 
اینچی آلیاژی وقار بیشتری به استایل این سدان فول سایز لوکس می‌دهد تا در کنار فهرست بلندی از امکانات رفاهی و ایمنی یکی از بهترین های بازار باشد. 

این سدان فول سایز لوکس ژاپنی در بازار آمریکا با 100 هزار و 800 دلار به بازار عرضه شده است.

   هرگاه از سدان های فول سایز لاکچری ســخن به‌میان می آید، بلافاصله در ذهن مخاطب نام محصولاتی از مرسدس بنز، ب‌ام‌و، آئودی، پورشه و 
خودروســازان آمریکایی چون کادیلاک، کرایسلر و لینکلن نقش می بندد. اما لکسوس با مدل LS500 اینسپریشن در این بخش تمام محاسبات را 
دگرگون کرده و به جایگاه خاصی دست یافته است. LS500 دقیقا همان خودرویی است که می تواند نیازهای لوکس شما را در اوج اسپرت بودن نیز 

مرتفع کند. هرچند که این سدان فول سایز سامورایی به آخر خط تولید رسیده و از سال آتی دیگر تولید نخواهد شد.
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کشف 108حلقه لاستیک 
قاچاق در لنگرود

    فرمانده انتظامی لنگرود از کشف ۱۰۸ حلقه لاستیک قاچاق به ارزش ۱۰ میلیارد 
ریال در این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای گیلان ، سرهنگ 
ارسلان صبح زاهدی گفت: »در پی تشدید اقدامات مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماموران 
پلیس آگاهی این شهرستان حین گشت زنی در محور های مواصلاتی یک دستگاه وانت 
نیسان حامل کالای قاچاق را شناسایی کردند.« وی افزود: »با هماهنگی مراجع قضائی 

خودروی مورد نظر متوقف و در بازرسی از آن تعداد ۱۰۸ حلقه لاستیک خارجی قاچاق 
کشف شد.« فرمانده انتظامی شهرستان لنگرود با اشاره به این که کارشناسان ارزش این 
مقدار کالای قاچاق را یک میلیارد ریال برآورد کردند گفت: »در این خصوص خودروی 
حامل بار قاچاق به پارکینگ منتقل و بار قاچاق توقیف شد.« سرهنگ ارسلان صبح 
زاهدی همچنین افزود: »متهم ۳۹ ساله با تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شد.«

   روز دوشــنبه هفته گذشــته، انجمن صنفی 
کارفرمــایی تولید، تامین کننــدگان مواد اولیه و 
زنجیره ارزش صنایع لاســتیک کشور، نخستین 
جلسه کمیته علمی همایش صنعت تایر و بازیافت 
تایر را با حضــور جمعی از فعــالان این صنعت و 
صاحبنظران صنعت تایر و روکش برگزار کرد. در این 
نشست مدیرعامل شرکت لاستیک فلز پویا با بیان 
این که الزام و مزیت های ناشی از توافق بین اعضای 
صنف روکش، روی موضوعات مختلف اعم از قیمت، 
اســتانداردها، تامین منجید مورد نیاز و… در کنار 
ارتباطات واحدهای روکش با شرکت های تایرساز 
همگی نیازمند یک هم‌افزایی حتی در مورد صنایع 
روکش زیرپله‌ای اســت که ضروری است پای کار 
بیایند، گفت: »در این رابطه موضوعات مالیات، مواد 
اولیه، تامین منجید، حضور تایرسازان در همکاری 
با شــرکت های روکش کار و… از جمله مزیت هایی 
هستند که می توانند ائتلاف شرکت های روکش ساز 

را ایجادکنند.
به گفته مهندس یدی، شرکت های تایرساز در حال 
حاضر دو در هزار از درآمد فروش خود را بابت حمایت 
از موضوع محیط‌زیســت پرداخت می کنند که در 
ارتباط با شرکت های روکش و بازیافت به کار گرفته 
می شود و معتقدم ارتباط مستقیم دو صنعت می تواند 

مزایایی برای هر دو طرف به همراه داشته باشد.
وی با اشاره به این که این موضوعات می تواند الگویی 
برای صنعت روکش ایجاد کند، افزود: »تایرسازان 
شعب و نمایندگی های زیادی در اختیار دارند و این 
ارتباط در حوزه فروش هم می تواند یک انگیزه دیگر 
ایجاد کند و این درحالی است که این ارتباط به تدریج 
باعث می شود موضوعاتی مثل بهبود استانداردهای 
روکش نیز دســتخوش تحول شود، چراکه به جای 
سازمان استاندارد و نهادهای دولتی، شرکت های 
تایرساز رعایت حداقلی از استانداردها را برای روکش 
ســازان اجباری می کنند که این موضوعات همگی 

روی تداوم همکاری ها اثر مثبت دارد.«

 صنعت روکش، قطعه ساز نیست
مهندس حاتمی، از مدیران شــرکت کن تایر و نماینده 
مدیرعامل این شــرکت نیز در نشســت کمیته علمی 
همایش صنعــت روکش و بازیافت بــا تاکید بر این که 
در این صنعت بایــد فرهنگ کار تیمی تقویت شــود، 
گفت:»تجربــه‌ای که در گذشــته در انجمن بود باعث 
شــد تا گرد هم آمدن اعضا نیازمند تشویق موثر باشد 
و هدف همایش باید تمرکز بر افرادی باشــد که در این 
صنعت موثر هستند؛ همچون ســازمان های مرتبط از 
جمله محیط‌زیست، ســازمان مالیاتی، پلیس راهور و 
… که همگی باید در این امر دخالت داشــته باشــند و 
شرکت های روکش کار تحول در تصمیم‌گیری در این 

حوزه را مشاهده کنند.«
وی با بیان این که متاســفانه بورس کالا و وزارت صمت، 
صنعت روکش را به عنوان جزئی از صنایع قطعه‌ سازی 
محسوب می کنند، گفت: »همین امر سهمیه مواد اولیه 
دریافتی این شــرکت ها از بورس کالا را کاهش و تحت 
الشعاع رقابت ســنگین قرار می‌دهد که باعث افزایش 

مداوم قیمت ها شده است.«
وی ادامه داد: »از ســوی دیگر دولت به واردات تایرهای 
چینی ارز تالار اول تخصیص می‌دهد و این در حالی است 
که شرکت های تایرساز داخلی از تالار دوم ارز مورد نیاز 
خود را تامین می کنند و طبیعی اســت که این اقدامات 
روی قیمت تمام شده تولید در صنعت روکش نیز اثرات 

به مراتب بیشتری به همراه دارد.«
به گفته مهندس حاتمی نکته قابل توجه دیگر ضرورت 
تبیین هزینه و فایده صنعــت روکش برای بخش های 
مختلف مثلا حمل و نقل شهری است. متاسفانه بخش 
زیادی از تایرهای مورد نیاز این بخش از چین وارد شده 
و این در حالی است که حتی میزان واردات بیش از نیاز 
فعلی بوده و این موضوعات در مجموع ظرفیت های خالی 
را در صنعت روکش افزایش داده‌اند، درحالی که استفاده 
از توان این بخش ها به شدت روی توجیه پذیری فرایند 
روکش در کشور اثرگذار است و اگر دولت سازمان های 
زیرمجموعــه خود را ملزم کند تــا درصدی از تایرهای 

خود را به روکــش اختصاص دهند، بخش مهمی از این 
صنعت با رونق روبه‌رو می شــود و این در حالی است که 

استانداردهای تایرهای روکش بسیار قوی هستند.
وی افزود: »از سوی دیگر سازمان محیط زیست تایر را به 
عنوان یک زباله صنعتی تلقی می کند و همین امر باعث 
شــده تا نه تنها قائل به معافیت های مالیاتی و عوارضی 
نباشد، بلکه حتی بر آن مالیات وضع کند. درحالی که اگر 
محیط زیست تایر کارکرده را به عنوان زباله عادی تلقی 
کند، می توان اقدامات مفیدی در ارتباط با بهبود مسیر 

همراه سازی این سازمان ها با صنعت انجام داد.

 چالش تامین منجید در صنعت روکش 
در این نشست، مهندس محســن ثباتیان، مدیرعامل 
شرکت روکش تایر آتور با بیان این که این صنعت نیازی 
به حمایت صنعت تایر ندارد و بــه خودی خود توانایی 
فعالیت به صورت مستقل را دارد گفت: »تنها درخواست 
ما این است که شــرکت های تایرساز دســت از سر ما 
بردارند، زیرا بزرگترین مشکل ما منجیدهایی است که 
شرکت های تایرساز تولید و در اختیار ما قرار می‌دهند 

که اغلب قابلیت روکش ندارند.«
وی با بیــان این که ما نیازی به مواد اولیه شــرکت های 
تایری نداریم، گفت: »تکنولوژی این شــرکت‌ها را هم 
نمی خواهیم و معتقدم این صنعت از صنعت تایر جداست 

و ربطی به هم ندارند.«
ثباتیان با بیــان این که برخلاف همه جای دنیا، در ایران 
شــرکت های روکش باید مالیات بدهند افزود: »یعنی 
مهمترین سازمانی که برای مجوزها جلوی ما می‌ایستد 
سازمان محیط‌زیســت اســت، درحالی که ما محیط 

زیستی ترین شرکت های صنعتی هستیم.«
این فعال صنعت روکش با اشــاره بــه همایش صنعت 
روکش کــه بهمن ماه به همت انجمــن زنجیره ارزش 
صنایع لاستیک برگزار می شود گفت: »در این همایش 
موضوعات متفاوتی قابلیت طرح دارد که مسائل مبتلا به 
مالیاتی و محیط‌زیستی از جمله این موضوعات هستند«

وی با اعلام آمادگی برای دعوت از مدیران سازمان امور 
مالیاتی در همایش پیــش رو اظهار امیدواری کرد این 
همایش زمینه ساز اتحاد شرکت های روکش شود تا به 
این ترتیب بتوان کارهای بزرگی برای آینده این صنعت 
انجام داد که لازمه این امر، حضور شرکت های بزرگ این 
صنعت است که امیدوارم انجمن زنجیره ارزش صنایع 
لاستیک بتواند شرکت‌های روکشی را دور هم جمع کند 
و ما آمــادگی آن را داریم که همه جوره حمایت کنیم تا 

مشکلات این صنعت برطرف شوند.
 

 فعالیت شــرکت های روکــشی در همکاری با 
تایرسازان

مهندس افخمی، مدیرعامل شرکت بازیافت تدبیر تایر 
در این نشست با بیان این که تایر یک کالای استراتژیک 
است که علاوه بر مسئولیت های اجتماعی، مسئولیت های 
حقوقی مشخصی در همه جای دنیا بر آن مترتب است، 
گفت:» تایری که در روکش استفاده می شود به هر حال 
متعلق به یک برندی است و اگر اتفاقی برای تایر روکش 
بیفتد، پلیس باید بتواند ســهم شرکت تایرساز و سهم 

شرکت روکشی را در تعیین خسارت برآورد کند«.
وی با اشــاره به این کــه من معتقدم اولا شــرکت های 
روکشی باید ذیل یک اساسنامه که در لوای یک کارخانه 
تایرسازی هماهنگ شــوند، از مزایای تکنیکالی، فنی، 
تحقیقاتی و... این شــرکت ها در راستای بهینه سازی 
فعالیت شــرکت های روکش ســاز بهره مند شوند و در 
بخش های اجتماعی نیز به جامعه کمک کنند و خود را 
در قبال استانداردهای محصول تولیدی خود پاسخگو 
بدانند، ادامه داد:» ما در تدبیر تایر در حوزه بازیافت هم 
با تولید ریکلیم آمادگی داریم در خدمت شــرکت های 

روکشی باشیم.

 چهار محور اصلی ورود به موضوع روکش تایر
مهنــدس ناصــر نصــری، صاحب نظر صنعــت تایر و 
روکش نیز در این نشســت با تاکید بر اهمیت موضوع 
محیط‌زیست و بازیافت تایر، با بیان این که متاسفانه حتی 
در صنعت تایر نیز آمار و اطلاعات کافی در دست نیست، 
گفت: »این چالش جــدی در حوزه صنعت روکش تایر 
شدیدتر است و حتی مشخص نیست چه تعداد شرکت 

روکش تایر در کشور فعالیت دارند.«
وی با بیان این که چه در حوزه تایر و چه صنعت روکش 
متاسفانه سیاست گزاری های صنعتی در کشور، بر اساس 
اصول درستی صورت نمی‌گیرد، با انتقاد از طولانی شدن 

طرح های توســعه در صنعت تایر و تحمیل هزینه های 
ناشی از آن گفت: »متاســفانه اتحاد اعضا، انجمن قوی، 
نظارت موثر، کیفیت و قیمت و … در این صنعت دارای 
اشکال است و این روند می تواند برای صنعت خطرآفرین 
باشد و از افراد دلسوزی هم که در صنعت پیگیر مشکلات 

هستند و انتقاد می کنند استقبال نمی شود.«
مهندس نصری با بیان این که اطلاعات کافی از موضوع 
روکش در دست نیست و معلوم نیست سالانه چه میزان 
تایر روکش می شود و چه میزان به بازار منتقل می شود، 
گفت: »اولا با مــوازی کاری به جایی نمی‌رسیم. موازی 
کاری انجمن ها و منفعل بودن مرکز تحقیقات لاستیک 
در وظایفی که بر عهده دارد، موضوعاتی اســت که با آن 
درگیر هستیم و مباحث علمی و اقتصادی موثری در این 

مرکز مشاهده نمی کنیم.
به گفته او ما سال ها در این صنعت تلاش کردیم و با افراد 
مختلف در انجمن ها صحبت کردیم. صنعت روکش در 
کل به چهار موضوع اصلی یعنی مواد اولیه، تکنولوژی، 
منجید مناسب و تســت کیفیت نیاز دارد، اما چرا اتفاق 

موثر و مثبتی در این صنعت نمی‌افتد؟

وی با انتقاد از روش های اشتباه روکش کردن در صنعت 
افزود: »سال ها است که این صنعت در این کشور آغاز به 
فعالیت کرده، اما چه نقش و جایگاهی در بازار و صنعت 

دارد و چه پیشرفتی حاصل شده است؟«
وی بــا بیان این که روکــش کاران بایــد وارد موضوع 
شــوند، افزود: »وجود یک مسیــر راه برای این صنعت 
که در درجه اول شــامل گردآوری روکش کاران و دوم 
جمع آوری اطلاعات ضروری اســت، مهم اســت. این 
که چه حجمی از تایر در ســال در محیط‌زیســت رها 
می شــود و در بدبینانه ترین حالت چند درصد قابلیت 
روکش دارد و چه میزان از این تایرها ســواری، باری و 
… هستند و از تایرهای فرسوده چه میزان مواد بازیافتی 
 قابل حصول اســت، همگی موضوعاتی هستند که باید 

مشخص شود.«
وی با بیان این که با این اطلاعات می توان با مشــخص 
شدن سهمیه هر شرکت روکش، چند شرکت روکش ساز 
توسط یک کارخانه تایرسازی مورد حمایت قرار گرفته 
و از نظــر دانش فنی، خدمات، مــواد اولیه، تکنولوژی، 
منجید مناسب و … تحت قراردادهای مشخص فعالیت 

کنند که این می تواند بخشی از مشکلات را در مجموعه 
صنعت برطرف کند.

این کارشناس صنعت تایر با بیان این که پیش از این به 
همراه ســرکار خانم کلهر و مهندس تفرشی جلسه‌ای 
با رئیس ســازمان محیط‌زیست به عنوان معاون رئیس 
جمهور برگزار کردیم افزود: »در آن جلسه از ما خواستند 
یک پروپوزال دو صفحه‌ای برای صنعت روکش تهیه شود 
و در اختیار این نهادها قرار بگیرد تا کمیته‌ای برای رفع 
این چالش ها ایجاد و تامین مواد اولیه، الزام پلیس راه و 
تایرسازان به اهمیت دادن به موضوع روکش و … تسهیل 
شود، اما متن پروپوزال را چه کسی باید تهیه کند و کدام 

نهاد یا انجمن در این امر دخیل است؟«
وی با بیان این که شرکت های روکش می گویند مشکل 
ما با منجید شــرکت های تایرســاز اســت و این یعنی 
شــرکت های روکش و تایرســاز باید با هــم در ارتباط 
موثر باشــند ادامه داد: »این را نیــز باید در نظر بگیریم 
که بسیاری از شــرکت‌های کوچک، درگیر مواد اولیه، 
تکنولوژی و … هستند و فقط نباید به شرکت های بزرگ 

نگاه کرد و باید کل زنجیره را در یک قاب دید.«
به گفته وی، منظور ما از حمایت شرکت های تایرساز از 
شرکت های کوچک صنعت روکش، مباحث مدیریتی 
نیست، بلکه مســائل حمایتی در بخش هایی است که 

نیاز دارند تا بتواند به تقویت این صنعت منتهی گردد.
وی افــزود: »در ارتباط با قیمت فروش، فرهنگ جامعه 
نسبت به صنعت روکش و … اطلاعاتی در دست نیست 
و این وضعیت نیازمند یک نقشه راه است که از دولت و 
سازمان ها و نهادهای مرتبط چه انتظاری دارند؛ مالیات، 
ماده اولیه، منجید، منابع مالی، تکنولوژی، استاندارد و هر 
چیز دیگری باید در این پروپوزال دیده شود و با پیگیری 

مستمر، این موضوعات به نتیجه برسند.«
مهنــدس نصری پیشــنهاد کرد: »در درجــه اول یک 
مهندس صنایع بایــد حتی به صورت تئــوری به این 
موضوع بپردازد که چند درصد از تایرهای موجود قابلیت 
روکش دارند و به این ترتیب منافــع ناشی از این اقدام 
مورد بررسی قرار گیرد و مثلا بررسی شود که چه میزان 
ارز پس انداز می شود و یا صنعت روکش چه میزان روی 

تصادفات جاده ای و …. اثرگذار است.

 توســعه صنعت روکش با ارتباطات درون انجمن 
امکان پذیر است

مهنــدس پیروز نوایی دبیر انجمــن صنفی کارفرمایی 
زنجیره ارزش صنایع لاســتیک کشور در این نشست با 
اشاره به رایزنی های صورت گرفته با شرکت های روکش 
ســاز در حوزه تایر گفت:» این انجمن با هدف پیگیری 
چالش هــای صنایع تایر، مواد اولیــه و زنجیره صنعت 
تاسیس شــده و ما صنعت روکش را جــزئی لاینفک از 

زنجیره می‌دانیم«. 
وی با اشــاره به جلســاتی که انجمن بــا پلیس راهور، 
کمیسیون حمل و نقل مجلس، سازمان محیط زیست، 
اتاق بازرگانی و سایر نهادهای ذیربط برگزار کرده، اظهار 
امیــدواری کرد همایش پیش رو فرصــتی برای تبادل 
اطلاعات بین ارگان های سیاست گزار و فعالان صنعت و 

تدوین نقشه راهی برای این صنعت فراهم سازد. 
وی با انتقاد از عدم اتخاذ راهبردهای موثر در سال‌های 
گذشته در صنعت روکش گفت: »انجمن صنفی زنجیره 
ارزش صنایع لاستیک درصدد است با همکاری فعالان 
صنعت روکش، تدوین نقشه راه این صنعت را راهبری 
کند و در این مسیر کمیته علمی و فنی متشکل از مدیران 

صنعت تشکیل خواهد شد.« 
نوایی با اشــاره به قوانین موجود در صنعت روکش اعم 
از استانداردها و قوانین حمایتی در حوزه مالیات گفت: 
»متاسفانه نبود اتحاد لازم و تک صدایی در صنعت روکش 
باعث شــده در عمل نتیجه مورد نظر حاصل نشود، اما 
انجمن صنفی زنجیره ارزش صنایع لاســتیک کشور به 

موضوع ورود کرده و خبرهای خوبی در راه است«. 
دبیر انجمن صنفی زنجیره ارزش صنایع لاســتیک در 
ادامه با اشاره به همایش پیش رو که توسط این انجمن 
برگزار خواهد شد افزود: »در این همایش سازمان های 
محیط زیست، امور مالیاتی، کمیسیون های تخصصی 
مجلس، اتــاق بازرگانی و صنایع تایــر و روکش حضور 

خواهند داشت.« 
وی ابراز امیدواری کرد این همایش و کمیته دائمی آن در 
انجمن زمینه ساز توسعه صنعت روکش در ایران شود، 
چراکه انجمن صنفی زنجیــره ارزش به دلیل عضویت 
تامین کنندگان مواد اولیه و حضور نمایندگان فروش، 

ظرفیت بالایی برای این توسعه فراهم کرده است.

I.chegini@autoworld.ir
ایمان چگینی

همایش صنعت روکش تایر و بازیافت برگزار می شود
به همت انجمن صنفی زنجیره ارزش صنایع لاستیک کشور:
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   نکته مهم درباره طراحی ترکس نسل دوم، رشد ابعادی این خودرو است. به‌بیان 
ساده تر طول، عرض و فاصله محوری خودرو با افزایش مواجه شده تا ترکس را از 
سگمنت B پلاس به C انتقال دهد و به عنوان اس‌یووی کراس‌اوور کامپکت به حساب 
آید. با نگاهی به پروفیل بدنه ترکس شــاهد خطوط شکسته و منقطع روی بدنه 
هستیم که در کنار سایز 17، 18 و 19 اینچی آلیاژی رینگ ها و پوزه نسبتا کشیده 
با گل‌گیر های مربع شکل، استایل اســپرتی به این بلندقامت کوچک آمریکایی 
می بخشد. در نمای جلو شاهد بزرگ ترین تغییر در طراحی محصولات شورولت 
هستیم. به عبارت دیگر چراغ های باریک که در بخش زیری آن چراغ های اصلی 

قرار گرفته )مطابق با ترند روز طراحی خودرو( و جلوپنجره دو تکه که فرم 6 ضلعی 
لانه‌زنبوری به خود گرفته و طراحی خطوط تیز روی کاپوت، چهره کاملا تهاجمی به 
این کراس‌اوور بخشیده است. در نمای عقب اگرچه خط تیز روی گل‌گیرها سبب 
ایجاد حجم خاص روی این بخش شده تا استایل تنومندی برای ترکس به‌وجود 
آورد، اما طراحی چراغ های مشابه حرف R که کمی به سمت حرف A متمایل شده و 
حجم پردازی صریح در این بخش، طرحی مشابه محصولات ژاپنی از جمله نیسان 
را به نمایش می گذارد. این نوع طراحی با در نظر گرفتن اسپویلر الحاقی روی درِِ 

صندوق عقب، زیبای خاصی را برای ترکس به‌ارمغان آورده است. 

شورولت »ترکس« 
زیبا و اسپرت 

ت تقطعا قطعا
AUTO  PARTS 

    درحالی  که خطوط تولید قطعه ســازی با حداقل 
توان فعال‌ هســتند، بحران تامیــن ارز و مواداولیه 
صنعت را در تنگنای جدی قرار داده است. بلاتکلیفی 
تخصیص ها، جهش قیمت ها، توقف عرضه مواداولیه 
و الزام به خرید نقدی، تــوان مالی تولیدکنندگان را 
تضعیف کرده اســت. هم‌زمانی فشار تقاضای پایان 
سال و رکوردطلبی خودروسازان، بحران نقدینگی را 
تشدید کرده و مالیات سنگین بر سودِِ تورمی، نفس 

بسیاری از واحدهای تولیدی را بریده است.

  خطوط تولید با حداقل توان فعال هستند
بابک کریمخــان، نایب‌رئیس اول هیات‌رئیســه انجمن 
تخصــصی صنایع همگــن نیرومحرکه و قطعه ســازان 
خودرو کشــور درباره وضعیت قطعه ســازان به »دنیای 
خودرو« گفت: »شــرایط قطعه ســازی مطلوب نیست و 
همان مشکلاتی که در خودروسازان دولتی شکل گرفته، 
فشار ســنگینی را بر این صنعت وارد کرده است. با وجود 
وعده هایی که برای رفع بخشی از این چالش ها مطرح شد، 
تاکنون اقدام موثری انجام نشده و همین موضوع موجب 

شده قطعه سازان نیز وارد مرحله‌ای بحرانی شوند.«
رئیــس کمیته تخصصی بــازار یدک و قاچــاق انجمن 
صنایع همگن قطعه سازان کشور با اشاره به وضعیت بازار 
افترمارکت افزود: »در این حوزه چند چالش جدی وجود 
دارد که مهم ترین آن مشکلات ارزی و عدم تخصیص ارز 
است. بسیاری از قطعه سازان نتوانسته‌اند مواداولیه مورد 
نیاز خود را تامین کنند و همین موضوع باعث شده خطوط 

تولید با راندمان بسیار پایین فعالیت کنند.«
این مقام صنفی ادامه داد: »از ســوی دیگر، وقتی اولویت 
تخصیص ارز به خودروسازان داده می شود، بازار افترمارکت 
در عمل از سبد ارزی قطعه سازان خارج می شود و در نتیجه 
حجم قطعاتی که به بازار تزریق می شود، به‌شدت کاهش 
می یابد. تغییر نــرخ ارز و انتقال آن به تالار دوم نیز موجب 
شده حتی در صورت تخصیص، قیمت تمام شده قطعات 
افزایش یابد. علاوه بر این، مشــکلات نقدینگی همچنان 

پاشنه آشیل صنعت خودرو باقی مانده است.«

  تخصیص ارزی که همچنان قفل مانده است
رئیس انجمن تخصــصی صنایع همگــن نیرومحرکه و 
قطعه سازان خودرو استان کرمانشاه درپاسخ به پرسشی 
درباره انتقال ارز قطعه سازان از تالار اول به تالار دوم تصریح 
کرد: »بسیاری از واحدها همچنان بین تالار اول و دوم در 
بلاتکلیفی قرار دارند و فرآیند تخصیص ها هنوز باز نشده 
اســت. این وضعیت موجب شده در عمل هیچ تخصیصی 

انجام نشود و شرایط کاملا نامشخص باقی بماند.«
کریمخان اضافه کرد: »از تالار دوم نیز تاکنون ارزی دریافت 
نکرده‌ایم. آن چه از دیگر فعالان این حوزه شــنیده‌ام، این 
اســت که صرفا اعلام شده برای تالار دوم اقدام کنند، اما تا 
امروز هیچ واحــدی ارزی دریافت نکرده و ما همچنان در 

بلاتکلیفی مطلق به سر می بریم.«
این مقام صنفی در تایید مشــکل طولانی مدت تخصیص 
ارز اظهار داشــت: »اکنون وارد نهمین ماه مشکلات ثبت 
سفارش و تامین ارز شده‌ایم. حتی، تخصیص های مربوط 
به ماه‌های ۱۱ و ۱۲ سال گذشــته هنوز گشایش نشده و 
درعمل وارد ماه دهم انتظار شــده‌ایم. این درحالی است 
که باید پرسید چگونه ممکن است واحد تولیدی 10 ماه 
منتظر تخصیص بماند؟ چنین وضعیتی صنعت را به شدت 
دچار مشــکل کرده و شرایط قطعه ســازان را بحرانی تر 

ساخته است.«
وی با اشاره به تبعات این شــرایط افزود: »صنعت خودرو 
این روزها حال خوبی ندارد و ریشــه بسیاری از مشکلات 
بــازار لوازم یدکی نیز به‌همین چالش های قطعه ســازان 
بازمی گــردد. اکنون در وضعیــتی قــرار گرفته‌ایم که 
تقریبا همه به شــدت به‌دنبال تامین قطعه هســتند. ما 
هم قراردادهای مســتقیم با خودروسازان و شرکت های 
زیرمجموعه آن ها مانند ســایپا یدک داریم و هم باید نیاز 
بازار افترمارکت را پاســخ بدهیم. فشار تقاضا به قدری بالا 

سرگردانی قطعه سازان بین تالار اول و دوم ارز!
در گفت‌وگو با نایب‌رئیس اول انجمن تخصصی صنایع همگن قطعه سازان کشور مطرح شد؛

تداوم قفل ارزی بیش از 9 ماه، جهش روزانه قیمت مواداولیه و موج تقاضای پایان سال، واحدهای تولیدی را در تنگنای شدید قرار داده و توان ادامه کار را به شدت کاهش داده است

نوربالا

از بستن قراردادهای بلندمدت 
پرهیز می کنیم؛ زیرا ممکن 
است شرکت ها سفارش های 

سنگین ثبت کنند؛ اما ما 
نتوانیم آن ها را در یک یا دو 

ماه آینده تامین کنیم. درواقع 
شرایط به شکلی است که 

پیش بینی وضعیت مواداولیه 
در سه ماه آینده نیز 

ممکن نیست

رفته که حتی پاسخ گویی به تماس ها دشوار شده است.«
این قطعه ســاز ادامــه داد: »درحالی کــه تقاضا بسیار 
بالاست، ما در تامین مواداولیه و تخصیص ارز با مشکلات 
جدی مواجهیــم و باید تولید محدود خــود را بین چند 
بخش مختلف به صــورت مدیریت شــده توزیع کنیم تا 
هیچ یک دچار بحران نشــود. این وضعیــت هم برای ما 
که امکان افزایش تولید نداریم دشــوار اســت و هم برای 
مصرف کنندگان که با وجود نیــاز، قادر به دریافت قطعه 

مورد نظر خود نیستند.«

  سه‌ماهه بازار مواداولیه قابل پیش‌بینی نیست
نایب‌رئیس اول هیات‌رئیســه انجمــن تخصصی صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان خودرو کشور درباره 
تاثیر افزایش نــرخ ارز و مواداولیه نیز به »دنیای خودرو« 
گفت: »بخشی از مواداولیه، به‌ویژه مواد پلیمری، افزایش 
قیمت قابل توجهی داشته و این موضوع تقریبا به صورت 

روزانه تکرار می شود.«
کریمخان اضافه کرد: »درحال حاضر در بخش مواداولیه 
حتی با پدیده عدم عرضه مواجهیم؛ برای مثال در برخی 
مقاطــع، ورق، فولاد یا آلومینیوم عملا عرضه نمی شــود 

تا قیمت ها دوباره تعیین و افزایش داده شــود. از طرفی، 
روند تامین کاملا افزایشی اســت و خرید اعتباری تقریبا 
غیرممکن شده است. این شرایط همه ابعاد تامین و تدارک 
تولیدکنندگان را بــا چالش جدی روبه‌رو کرده اســت؛ 
مواداولیه گران شــده و امکان خرید اعتباری بلندمدت از 
بین رفته است؛ به‌طوری که بیشتر خریدها فقط به صورت 
نقدی انجام می‌شود و این امر فشار سنگینی بر واحدهای 
تولیدی وارد می کند.« وی ادامه داد: »درچنین شرایطی 
حتی از بستن قراردادهای بلندمدت پرهیز می کنیم؛ زیرا 
ممکن است شرکت ها سفارش‌های سنگین ثبت کنند، اما 
ما نتوانیم آن ها را در یک یا دو ماه آینده تامین کنیم. درواقع 
شرایط به شکلی است که پیش‌بینی وضعیت مواداولیه در 
ســه ماه آینده نیز ممکن نیست و همین موضوع، ریسک 

قراردادهای بلندمدت را بالا برده است.«
این مقام صنفی در پاسخ به پرسشی درباره توان قطعه سازان 
برای تطبیــق با شــرایط اقتصادی فعــلی تصریح کرد: 
»دست‌اندازهای مداوم در مسیر تولید، توان قطعه سازان 
را به شدت تضعیف کرده است؛ قدرت مالی کاهش یافته و 

امکان برنامه‌ریزی تقریبا از بین رفته است.«
وی افزود: »از ســوی دیگر، با جهش های شدید قیمتی، 

گاهی شرایط به گونه‌ای اســت که حتی اگر قطعه سازان 
هیچ تولیدی نداشته باشند و فقط مواداولیه را نگه دارند و 
بفروشند، سود بیشتری نسبت به فروش قطعه تولیدشده 
به‌دســت می‌آورند؛ زیرا می‌دانیم ممکن است دو ماه بعد 
قیمت مواداولیه بسیار بالاتر برود؛ بالاتر از زمانی که قطعه 
تولید و تحویل می شــود و همین موضــوع خرید مجدد 
مواداولیه را ناممکن می کند. چنین فضایی در شرایط تورمی 
و تغییرات روزانه قیمت ها، عملا فرآیند تولید را بسیار دشوار 

و در برخی مقاطع تقریبا غیرممکن کرده است.«

  توقف خطوط تولید به‌دلیل کمبود مواداولیه
کریمخان با اشاره به دشواری های مالی پیش ‌روی فعالان 
صنعت قطعه اظهار داشــت: »این صنعت عملا با ریسک 
دائمی فعالیت می کند. فروش قطعه نقدی نیست؛ چه در 
بازار افترمارکت و چه در ســایر بخش‌ها، دوره های تسویه 
معمولا دو تا چهار ماهه اســت و برخی سازندگان حتی با 
دوره های طولانی تر هم مواجه‌ هســتند. در مقابل تامین 
مواداولیه باید به صورت روزانه و کاملا نقدی انجام شــود؛ 
درحالی که پول فروش با تاخیر زیاد به دست تولیدکننده 
می‌رســد. این ناهماهنگی میان تامیــن نقدی و فروش 
بلندمدت، نظم اقتصادی تولید را به طور کامل بر هم زده و 

فشار سنگینی بر قطعه سازان تحمیل کرده است.«
این مقام صنفی اضافه کرد: »در شــرایط فعلی با احتیاط 
زیادی ســفارش می‌گیریم؛ زیرا هر ســفارش به‌معنای 
تعهد قطعی برای تحویل است. ممکن است سفارشی که 
هنگام ثبت کاملا سودآور به نظر می‌رسد، در زمان تحویل 
به ســفارشی تبدیل شود که نه تنها ســودی ندارد، بلکه 
کل ســودآوری مجموعه را هم تحت تاثیــر قرار می‌دهد. 
این وضعیت یکی از پیامدهای مســتقیم تورم و بی ثباتی 
اقتصادی است و فرآیند کار را به شدت دشوار کرده است.«
وی درپاسخ به پرسشی درباره ظرفیت خطوط تولید تاکید 
کرد: »در برخی مقاطع، یکی دو خط تولید ما به دلیل عدم 
تامین مواداولیه متوقف شده است. این توقف ها هم‌اکنون 
نیز بر برخی از قطعات تاثیر گذاشته و همچنان ادامه دارد. 
با وجود آن که تعداد سفارش ها بسیار زیاد است، اما در بخش 
تامین و تدارک با مشکلات جدی مواجه هستیم و همین 

موضوع موجب کاهش ظرفیت عملی تولید شده است.«

 خرید؛ تولیدکننده زیر بار تقاضا
ِ
  بازارِِ داغِ

نایب‌رئیس اول هیات‌رئیسه انجمن تخصصی صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه ســازان خودرو کشور درباره وضعیت 
قطعه سازان در ماه های پایانی سال نیز با تاکید بر تداوم این 
شــرایط گفت: »در پایان سال، معمولا خودروسازان برای 
ثبت رکورد و افزایش تیراژ تولید فشار می آورند و از سوی 
دیگر، بازار برای تبدیل نقدینگی به کالا بیشــترین میزان 
خریــد را انجام می‌دهد. این هم‌زمانی باعث می شــود در 
ماه های پایانی سال فشار بسیار سنگینی بر قطعه سازان وارد 
شود.« وی اضافه کرد: »درچنین فشاری، تمام نقدینگی، 
ظرفیت، انرژی و توان باید صرف پاسخ گویی به سفارش ها و 
اجرای تعهدات شود و همین موضوع ما را ضعیف می کند. 
چون بازگشت نقدینگی بلندمدت است، معمولا در پایان 
سال وارد بحران می شویم. همواره نگرانیم که تعهدات مالی 
به پرســنل، هزینه های جاری و به‌ویژه بدهی های دولتی 

چگونه تامین خواهد شد.«
کریمخــان همچنین دربــاره افزایش فشــار مالیات به 
قطعه ســازان بیان داشــت: »مالیات به معنــای واقعی 
کمرشکن شده است. درشــرایطی که تورم ۴۰ درصدی 
وجود دارد، گرفتن مالیات بر تورم از تولیدکننده اساســا 
منطقی نیست. تولیدکننده‌ای که حتی نتوانسته به‌میزان 
سال گذشــته فروش داشته باشــد، مجبور است به‌دلیل 
افزایش قیمت کالاها، سودی اســمی در دفاتر ثبت کند؛ 
ســودی که در واقعیت وجود ندارد؛ زیرا حداقل ۲۰ تا ۲۵ 

درصد از آن را تورم بلعیده است.«
وی اضافه کرد: »بنابراین درحالی که عملا سود واقعی وجود 
ندارد، مجبوریم مالیات بر سود پرداخت کنیم. تولیدکننده 
در جریــان فعالیت روزمره حتی این ســود را احســاس 
ـ  ـ به‌ویژه مواداولیه ـ نمی کند، زیرا افزایش مداوم هزینه ها ـ
تمام آن را می بلعد. به همین دلیل پرداخت مالیات سنگین 
بر سودی که در واقعیت و در اثر تورم عملا از بین رفته، فشار 
بسیار زیادی ایجاد کرده و نقدینگی لازم برای پوشش بار 

مالی در این حد و اندازه‌ به‌هیچ عنوان وجود ندارد.«

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی



معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: »با اجرای قرارداد جدید، در 
صورت ورود کامل واگن ها، ناوگان متروی تهران با رشد 74 درصدی مواجه خواهد شد.« 
محسن هرمزی اظهار داشت: »خوشــبختانه دو رام قطار مترو شامل 14 واگن مراحل 
نهایی ســاخت را می گذرانند و یکی از آن ها تا پایان دی ماه به صورت آزمایشی وارد 
کشور می شود.« همچنین کشتی های حامل قطار ها رزرو شده‌اند و از فروردین 1405 
هر ماه دو تا سه رام قطار وارد تهران خواهد شد. اجرای کامل این قرارداد حدود سه سال 

زمان می برد و از خرداد 1405 نیز همکاری مشترک برای بومی سازی ساخت قطار ها آغاز 
می شود و در صورت ورود کامل واگن ها، ناوگان متروی تهران با رشد 74 درصدی مواجه 
خواهد شد. این افزایش به معنی کاهش زمان انتظار، کاهش شلوغی واگن ها و افزایش 
رضایت شهروندان است. در واقع هدف ما صرفا خرید تجهیزات نیست؛ ما به دنبال انتقال 
فناوری و بومی سازی ساخت ناوگان حمل و نقل پاک هستیم تا در آینده نزدیک تهران 

نه تنها مصرف کننده، بلکه شریک فناوری در این حوزه باشد.

ورود ماهیانه تا سه رام قطار به 
ناوگان مترو از فروردین 1405

یکشنبه 30 آذر ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2463

   صحبت از اصلاح نرخ بنزین و بازنگری در ســهمیه 
کارت‌های ســوخت، می‌تواند نگرانی های ناخواسته‌ای 
به همراه داشته باشــد. هم مردم و هم کارشناسان در 
مورد این مقوله واکنش نشــان داده و معتقدند دولت 
و سایر دســتگاه‌های مربوطه باید مقدمات این طرح را 
فراهم کنند تا مشکلی بر مشکلات دیگر اضافه نشود. 
کارشناسان این پرســش را مطرح می کنند که با اصلاح 
نرخ سوخت چه جایگزینی برای آن در نظر گرفته شده و 
این مصوبه که محدودیت‌هایی را اعمال می‌کند، چگونه 
در چرخه حمل و نقل نمایان خواهد شد؟ با این حال نرخ 
سوم به مرحله اجرا رسید، این در حالی است که هوای 
کلانشهرها آلوده شــده و مردم بیشتر ماشین‌ها را در 
پارکینگ‌ها خواباندند، دوباره و چندباره صحبت از توسعه 
و دسترسی بیشتر و بهتر به حمل و نقل عمومی شد و... اما 
همه این پیش‌بینی‌ها و باید و نبایدها به مانند سال های 
گذشته روی کاغذ باقی ماند و گرفتار توجیهات همیشگی 

مثل کمبود بودجه، ضعف قوانین، موازی کاری و... شد. 

  سهم حمل و نقل عمومی چقدر است؟
ضعف زیرســاخت‌های حمل‌ونقل عمومی در کشور یکی از 
انتقادات اصلی در مورد اصلاح قیمت بنزین اســت. ناوگان 

اتوبوســرانی در بسیاری از شــهرها فرســوده است و مترو 
تنها در چند کلانشــهر وجود دارد و به غیــر از پایتخت که 
ظرفیت بالایی دارد در شهرهای دیگر هنوز کامل نشده. این 
محدودیت‌ها باعث می‌شود افزایش تقاضا برای حمل‌ونقل 
عمومی بــه ازدحام و کاهش کیفیت خدمات منجر شــود. 
افزایش قیمت سوخت به طور مستقیم هزینه‌های جابه‌جایی 
را بالا می‌برد. راننــدگان اغلب درآمد محدودی دارند و برای 
جبران هزینه‌های ســوخت ممکن است کرایه‌ها را افزایش 
بدهند. با توجه به  نظارت  ضعیف بر تشکیلات حمل و نقل و 
نرخ‌های کرایه‌ این افزایش می‌تواند غیررسمی و به سرعت و 
بدون ضابطه اتفاق بیفتد. در کلانشهرها که تاکسی‌ها نقش 
مهمی در جابه‌جایی دارند، افزایش کرایه‌ها می‌تواند ســبب 

نارضایتی مسافران شود. 
الهــام ابراهیمی، کارشــناس خدمات شــهری در این باره 
می‌گوید: »به هر میزانی که به حمل و نقل عمومی پرداخته 
شود و استانداردهای معمول رعایت شود، عموم شهروندان 
هم تمایل نشان می‌دهند. وقتی امکانات شهری در حد و اندازه 
قابل قبولی باشد، استفاده از حمل و نقل عمومی هم فراگیر 
می‌شود. اما وقتی اصلاح قیمت نرخ سوخت ایجاد شود ولی 
زیرساخت‌های مناسبی موجود نباشــد، علاوه بر نارضایتی 
مسافران، فشار بیش از اندازه‌ای به ناوگان حمل و نقل فعلی 
که در وضعیت مناســبی هم نیستند، وارد می‌شود. بهتر بود 
مسئولان و دســت‌اندرکاران وقتی برای بودجه فراورده‌های 
نفتی حساب و کتاب می‌کردند، بخشی از این محاسبات را هم 
به ظرفیت‌سنجی و مهیا کردن امکانات حمل و نقل شهری در 

مدل‌های گوناگون اختصاص می‌دادند.«  

  اصلاح نرخ بنزین عامل استفاده بیشتر از ناوگان حمل 
و نقل عمومی

مجتبی یوسفی، رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس 
با انتقاد از رویکردهای کوتاه‌مدت در حوزه مدیریت شهری 
گفته »افزایش قیمت بنزین بدون تقویت زیرســاخت‌های 
حمل‌ونقل عمومی، نه‌تنها راهکار اصولی نیست، بلکه فشار 
مضاعفی بر شــهروندان وارد می‌کند. شهرداری تهران برای 
توســعه مترو حداقل به 2 هزار واگن نیــاز دارد که می‌تواند 
افزایش ظرفیت چشــمگیری به همراه داشته باشد. وقتی 
حمل‌ونقل عمومی گنجایــش لازم را ندارد، چگونه می‌توان 

از مردم خواست از خودروی شخصی استفاده نکنند؟ علاوه 
بر این، ظرفیت محــدود حمل‌ونقل عمومی در ایران، کمتر 
از 30 درصد از جابه‌جایی‌های شهری را پوشش می‌دهد که 
نمی‌تواند پاسخگوی افزایش تقاضا باشد. با اصلاح نرخ بنزین 
بسیاری از افراد ممکن است از خودروهای شخصی، به سمت 
اتوبوس یا مترو روی آورند، اما کمبــود ناوگان و ازدحام در 
ساعات اوج، کیفیت خدمات را کاهش می‌دهد. این موضوع 
در کلانشهرهایی مانند تهران که مترو در حال حاضر با ظرفیت 

کامل کار می‌کند، به نارضایتی مسافران منجر می‌شود.« 
برای خانوارهایی که به خودروهای شخصی وابسته‌اند، افزایش 

قیمت بنزین مستقیما هزینه‌های روزانه را بالا می‌برد. در ایران 
که زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی در بسیاری از شهرهای 
کوچک و مناطق روستایی محدود است، خودروهای شخصی 
تنها گزینه برای جابه‌جایی هســتند و این موضوع می‌تواند 
حمل و نقل افراد ساکن حومه شهرها را تحت تاثیر قرار دهد. 
کارشناســان می‌گویند اصلاح نرخ بنزین اگر قرار اســت به 
کاهش استفاده از خودرو شخصی منجر شود، باید همزمان 
تعداد و کیفیت قطارها، اتوبوس‌هــا و ابزارهای حمل‌ونقل 
عمومی افزایش پیدا کند و مشــوق‌هایی برای ایجاد رغبت 
بیشتر جهت اســتفاده از حمل و نقل عمومی در نظر گرفته 
شود؛ در غیر این‌صورت، سه‌نرخی شدن  به اصلاح مصرف و 
فرهنگ‌سازی برای استفاده از مترو و اتوبوس منتهی نمی‌شود.  
این چرخه معیوب نه‌تنها کیفیت خدمات را پایین می‌آورد، 
بلکه آلودگی هوا را نیز افزایش می‌دهد. این  دور باطل می‌تواند 
اعتماد عمومی به سیستم حمل‌ونقل عمومی را تضعیف کند. 
سیســتم حمل و نقل عمومی کلانشهرها به خصوص تهران 
چندین سالی اســت که از بودجه‌های دولتی محروم مانده، 
به همین دلیل ناوگانی فرســوده و تعمیری حاصل سال‌ها 
کم‌توجهی مســئولان، برای مردم تهران باقی مانده اســت. 
مراجعه بیشتر شهروندان به سیســتم حمل و نقل عمومی 
آن هم در صورتی که نه واگن مترو و نه اتوبوسی به سیســتم 
اضافه شده تنها موجب افزایش تعداد مسافران شده‌ و برآورد 
می‌شود افزایش نرخ سوخت تاثیر مستقیمی بر حمل و نقل 
عمومی تهران داشته باشــد. در نهایت پیش‌بینی می‌شود با 
سهمیه بندی بنزین، بیش از 15 تا 20 درصد افزایش مسافر 

خواهیم داشت. 

توجه به جابه جایی در داخل شهرها نباید فراموش شود؛

رشد استفاده از حمل و نقل عمومی با اصلاح قیمت بنزین
علی علمی

a.elmi@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

   موتورسیکلت‎های انژکتوری از نظر ساختار 
فنی مشابه مدل‎های کاربراتوری‎ هستند. با این 
حال به لطف استفاده از سیستم‎ های الکترونیکی، 
نگهــداری از موتورسیکلت‎ های انژکتوری دقت 
بیش‎تری را طلب می کنند. اهمیت این مســاله 
وقتی بیشتر می شود که بدانیم از حدود 10 سال 
پیش تاکنون، مدل‎های انژکتوری موتورسیکلت 
به تعداد و تیراژ بالا راهی  بازار کشــور شــده‌اند. 
درهمین راستا استفاده از روغن‌موتور مناسب و با 
کیفیت در پیشرانه موتورسیکلت های انژکتوری 
با هدف کاهش اصطکاک و حرارت میان قطعات 
می تواند عمر مفید آن ها را به شکل چشمگیری افزایش دهد. همین‌طور توجه به‌موعد 
سرویس‎های دوره‎ای می‌تواند سهم زیادی در طول عمر قطعات فنی موتورسیکلت داشته 
باشــد. درعین حال این امر کاهش آلودگی هوا در کلان شهرهای کشور را نیز به‌دنبال 
خواهد داشــت و به طور کلی نقش چشمگیر و غیر قابل انکاری در حفظ محیط‌زیست 
دارد. البته در همین راستا توجه به نکات مندرج در دفترچه راهنمای استفاده از یک نوع 
وسیله نقلیه خاص نیز می تواند هزینه نگهداری از آن را به‌شــکل چشــمگیری کاهش 
دهد. این مســاله به خصوص درمورد موتورسیکلت های انژکتوری به‌دلیل برخورداری از 
فناوری های به‌روز بیشتر از سایر گزینه ها مصداق دارد و همان طور که گفته شد رعایت 
این نکته می تواند هزینه نگهداری از آن ها را تا حد زیادی کاهش دهد. درنهایت تعمیر این 
دسته از موتورسیکلت ها نیز با توجه به فناوری به‌کار رفته در آن ها، باید توسط مکانیک های 
متخصص صورت بگیرد و هرگونه بی‌توجهی به‌این امر می تواند پیامدهای ناگواری برای 

راکبان به همراه داشته باشد. 
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لزوم نگهداری دقیق از 
موتورسیکلت‌های انژکتوری

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری
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اهواز

قیمت خودرو روز گذشته در بازار کاهش یافت
سورن پلاس دوگانه سوز با

 15 میلیون کاهش قیمت در بازار 
یک‌میلیارد و 300 میلیون تومان 

ارزش گذاری شد

اطلس G با  10 میلیون 
کاهش قیمت در بازار

 980 میلیون تومان 
ارزش گذاری شد

فونیکس آریزو 6 جی‎تی با
 20 میلیون کاهش قیمت در بازار 

3 میلیارد و  30  میلیون تومان 
ارزش گذاری شد

رسپکت با  20 میلیون تومان 
کاهش قیمت در بازار

 2 میلیارد و 340 میلیون تومان 
ارزش گذاری شد

قیمت مناسب برای نسخه پایه ب‌‎ام‎و
  ب‌‎ام‎و 430i کوپه در نســخه پایه از یک موتور 4 سیلندر 2 لیتری معروف باواریایی ها 
یعنی B48B20 بهره می برد. این پیشــرانه می تواند حداکثر 255 اسب بخار قدرت و 400 
نیوتون متر گشــتاور را تولید کند. گیربکس 8 سرعته استپ-ترونیک در نسخه استاندارد 
قدرت و گشتاور را به چرخ های عقب منتقل می کند. جالب است بدانید که کمپانی ب‌ام و 
نسخه کوپه 430i را با قیمت 58 هزار و 850 دلار، نسخه کانورتیبل 430i را با قیمت 61 هزار و 
250 دلار و نسخه گرن کوپه آن را با قیمت 63 هزار دلار به بازار ایالات متحده عرضه کرده است

روزنامه نگار

 حمید محمدی
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